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=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=O=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

I n h o u d  
=

N fåäÉáÇáåÖ= P 

O dÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖ= P 

OKN dÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖ= P 

OKO báëÉå=ÖÉäìáÇëïÉêáåÖ= R 

OKP ráíÖ~åÖëéìåíÉå= R 

OKQ _ÉêÉâÉåáåÖÉå= S 

OKR _ÉåçÇáÖÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå= T 

OKS háÉêJ=Éå=å~~ÇÇáÅÜíáåÖ= U 

P dÉäìáÇëáëçä~íáÉ=áåïÉåÇáÖÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉ= V 

PKN báëÉå= V 

PKO páíì~íáÉ= V 

PKP _ÉççêÇÉäáåÖ=ÖÉäìáÇáëçä~íáÉ= V 

PKQ dÉäìáÇëáëçäÉêÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=íìëëÉå=~éé~êíÉãÉåí=Éå=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ= NM 

Q dÉäìáÇë~ÄëçêéíáÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ= NP 

QKN báëÉå=Éå=ìáíÖ~åÖëéìåíÉå= NP 

QKO _ÉêÉâÉåáåÖëãÉíÜçÇÉ= NP 

QKP oÉëìäí~íÉå= NP 

QKQ dêçÉéëïçåáåÖÉå= NQ 

R `çåÅäìëáÉë= NQ 

=

=

B i j l a g e n   
=

1 sÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåësÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåësÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåësÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåë====

2 fåîçÉê=fåîçÉê=fåîçÉê=fåîçÉê=ãçÇÉä=ãçÇÉä=ãçÇÉä=ãçÇÉä=íKÄKîKíKÄKîKíKÄKîKíKÄKîK====ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ====

3 _ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ====

4 _ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=Ö_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=Ö_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=Ö_ÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=ÖÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖ====

5 _ÉêÉâÉåáåÖÉå_ÉêÉâÉåáåÖÉå_ÉêÉâÉåáåÖÉå_ÉêÉâÉåáåÖÉå====ÖÉäìáÇ~ÄëçêéíáÉÖÉäìáÇ~ÄëçêéíáÉÖÉäìáÇ~ÄëçêéíáÉÖÉäìáÇ~ÄëçêéíáÉ====

====

====

=

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=P=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

N fåäÉáÇáåÖ=

=

få=çéÇê~ÅÜí=î~å=teo=fåëí~ää~íáÉJ~ÇîáëÉìêë=òáàå=Çççê=ãç_áìë=Åçåëìäí=ÇáîÉêëÉ=~âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅJ

íÉå=çåÇÉêòçÅÜí=î~å=ÜÉí=åáÉìï=íÉ=ÄçìïÉå=~éé~êíÉãÉåíÉåÖÉÄçìï=aÉ=tÉáÇ=íÉ=`~ëíêáÅìãK=aáí=

ê~ééçêí=ÜÉÉÑí=ÄÉíêÉââáåÖ=çé=ÇÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖI=ÇÉ=áåíÉêåÉ=ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=Éå=ÇÉ=ÖÉäìáÇë~ÄJ

ëçêéíáÉ=î~å=ÇÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉåK==

=

få=ÜÉí=ÖÉÄçìï=ïçêÇÉå=íï~~äÑ=~éé~êíÉãÉåíÉå=Éå=ÇêáÉ=ÖêçÉéëïçåáåÖÉå=ÖÉêÉ~äáëÉÉêÇK==aÉ=äçÅ~J

íáÉ=áë=ÖÉäÉÖÉå=~~å=ÜÉí=t~äëíêç=Éå=ÖÉäÉÖÉå=å~Äáà=ÇÉ=ïÉÖÉå=ÇÉ=háÉîáíI=ÇÉ=pççãÉêïÉÖÜ=Éå=ÇÉ=

tÉÉÖÄêÉÉI=òáÉ=ÑáÖììê=NK=bäâÉ=ÖêçÉéëïçåáåÖ=ÄÉëí~~í=ìáí=òÉë=íçí=~ÅÜí=ëíìÇáçÛëK=bÉå=ëíìÇáç=ÜÉÉÑí=

ÉÉå=òáíJLëä~~éâ~ãÉêI=áåÇáîáÇìÉäÉ=ë~åáí~áêÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=Éå=ÉÉå=âÉìâÉåK=aÉ=ÖêçÉéëïçåáåÖÉå=

ÄÉëí~~å=îÉêÇÉê=ìáí=ÉÉå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=ïççåâ~ãÉêI=âÉìâÉå=Éå=ÄìáíÉåêìáãíÉK=

=

cáÖììê=NW=qçÉâçãëíáÖÉ=ëáíì~íáÉ=

=

=

=

=

O dÉîÉäÖÉäìáÇïÉêáåÖ=

=

OKN dÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖ=

=

jç_áìë=Åçåëìäí=ÜÉÉÑí=ÇÉ=ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=ÄÉé~~äÇ=çé=ÇÉ=ÖÉîÉäë=î~å=ÜÉí=~éé~êJ

íÉãÉåíÉåÖÉÄçìïK=lé=Ä~ëáë=î~å=ÇÉ=ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=òáàå=ÇÉ=ÄÉåçÇáÖÇÉ=

ÖÉäìáÇëïÉêÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=Éå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉå=

ÄÉé~~äÇK=

=

_áà=ÜÉí=ÄÉé~äÉå=î~å=ÇÉ=ÖÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖ=áë=ÖÉÄêìáâ=ÖÉã~~âí=î~å=ÇÉ=çåÇÉêëí~~åÇÉ=ÖÉÖÉîÉåë=Éå=

ÇçÅìãÉåíÉåW=

• páíì~íáÉíÉâÉåáåÖ=î~å=_ìíòÉä~~ê=s~å=pçåI=^êÅÜáíÉÅíÉåI=ÇKÇ=PM=ã~~êí=OMNOI=

• mä~ííÉÖêçåÇ=î~å=ÇÉ=çãÖÉîáåÖI=çéÖÉîê~~ÖÇ=Äáà=ÜÉí=â~Ç~ëíÉêI=ÇKÇK=V=àìäá=OMNOI=

• sÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåëI=~~åÖÉäÉîÉêÇ=Çççê=jáäáÉìÇáÉåëí=oÉÖáç=^äâã~~êI=òáÉ=Äáàä~ÖÉ=NK==



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=Q=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

sÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåë==

sççê=ÇÉ=pççãÉêïÉÖÜI=t~äëíêçI=háÉîáí=Éå=tÉÉÖÄêÉÉ=òáàå=ÇÉ=îÉêâÉÉêëéêçÖåçëÉë=îççê=OMNRI=

çéÖÉëíÉäÇ=Çççê=dçìÇ~ééÉä=`çÑÑÉåÖI=~äë=ìáíÖ~åÖëéìåí=ÖÉÜ~åíÉÉêÇK=sççê=ÜÉí=ÄÉêÉâÉåÉå=î~å=ÇÉ=

îÉêâÉÉêëÖÉÖÉîÉåë=áå=OMOO=áë=áå=çîÉêäÉÖ=ãÉí=ÇÉ=ÜÉÉê=jçëÅÜ=î~å=ÇÉ=jáäáÉìÇáÉåëí=oÉÖáç=^äâã~~ê=

ÉÉå=~ìíçåçãÉ=ÖêçÉá=î~å=NIM=éêçÅÉåí=éÉê=à~~ê=~~åÖÉÜçìÇÉåK==

=

q~ÄÉä=NW=dÉÖÉîÉåë=î~å=ïÉÖÉå==

=

tÉÖ= aÉÉä= j~ñáãìã==

ëåÉäÜÉáÇ=

EâãLÜF=

sÉêÜ~êÇáåÖ= sÉêâÉÉêëáåíÉåëáíÉáíÉå=OMOO=

EãçíçêîçÉêíìáÖÉå==

éÉê=Éíã~~äF=

pççãÉêïÉÖÜ= N= RM=

=

^ëÑ~äí=Ea^_F=

=

NVROS=

O= OOUQU=

t~äëíêç=

=

N=
PM=

=

ORPU=

O= NUPO=

P= PUO=

tÉÉÖÄêÉÉ= N= PM=

=

NQSM=

O= STM=

=

lé=Ä~ëáë=î~å=ÇÉòÉ=ìáíÖ~åÖëéìåíÉå=áë=ÇÉ=ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=ÄÉé~~äÇK==

sççê=ïÉÖîÉêâÉÉê=ã~Ö=Äáà=ÇÉ=ÄÉé~äáåÖ=î~å=ÇÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=ÖÉÉå=~ÑíêÉâ=ÉñK=~êíK=NNMÖ=

tÖÜ=ïçêÇÉå=íçÉÖÉé~ëí=çé=ÇÉ=ÖÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖK=få=ÜÉí=êÉâÉåãçÇÉä=áë=éÉê=ï~~êåÉÉãéìåí=ÇÉ=

ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=Ei
ÇÉå
F=íÉå=ÖÉîçäÖÉ=î~å=ÇÉ=pççãÉêïÉÖI=t~äëíêçI=tÉÉÖÄêÉÉ=Éå=

háÉîáí=ÄÉêÉâÉåÇK=få=ÑáÖììê=O=áë=ÇÉ=ã~ñáã~äÉ=ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖ=i
ÇÉå
=ïÉÉêÖÉÖÉîÉå=

çé=ã~~íÖÉîÉåÇÉ=ÜççÖíÉI=ÉñÅäìëáÉÑ=~ÑíêÉâ=Éñ=~êíK=NNMÖ=tÖÜK=bÉå=çîÉêòáÅÜí=î~å=~ääÉ=ÄÉêÉâÉJ

åáåÖëêÉëìäí~íÉå=éÉê=ï~~êåÉÉãéìåí=áë=çéÖÉåçãÉå=áå=Äáàä~ÖÉ=PK=

=

cáÖììê=OW=dÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=i
ÇÉå

=EÉñÅäK=~ÑíêÉâ=Éñ=~êíK=NNMÖ=tÖÜF===

=

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=R=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

=

få=Äáàä~ÖÉ=P=òáàå=íÉîÉåë=ÇÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖëêÉëìäí~íÉå=çéÖÉåçãÉå=î~å=ÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=î~å=ÇÉ=

îçäÖÉåë=ÇÉ=tÉí=ÖÉäìáÇÜáåÇÉê=ÖÉòçåÉÉêÇÉ=pççãÉêïÉÖÜI=áåÅäK=~ÑíêÉâK=eáÉêìáí=Ääáàâí=Ç~í=ïçêÇí=

îçäÇ~~å=~~å=ÇÉ=îççêâÉìêëÖêÉåëï~~êÇÉK==

=

=

OKO báëÉå=ÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=

=

aÉ=ÉáëÉå=íÉå=~~åòáÉå=î~å=ÇÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=îççê=ÇÉ=åáÉìïÄçìï=î~å=ïççåÑìåÅíáÉë=òáàå=

çãëÅÜêÉîÉå=áå=~ÑÇÉäáåÖ=PKN=î~å=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáíW==

• lîÉêÉÉåâçãëíáÖ=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=ïçêÇí=îççê=ÇÉ=îÉêÉáëíÉ=ÖÉäìáÇïÉêáåÖ=î~å=ÇÉ=ÖÉîÉäë=ìáíJ

ÖÉÖ~~å=î~å=ÇÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=ÖÉäìáÇïÉêáåÖ=Ed
^Xâ
FK=aÉòÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=ÖÉäìáÇïÉêáåÖ=

Ed
^Xâ
F=ãçÉí=íÉå=ãáåëíÉ=OM=Ç_=ÄÉÇê~ÖÉå=Éå=ÖêçíÉê=çÑ=ÖÉäáàâ=òáàå=~~å=ÜÉí=îÉêëÅÜáä=íìëëÉå=ÇÉ=

ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=çé=ÇÉ=ÖÉîÉä=Éå=ÜÉí=ã~ñáã~~ä=íçÉä~~íÄ~êÉ=ÄáååÉååáîÉ~ì=î~å=PP=Ç_K=

• aÉ=d
^Xâ=
î~å=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉå=ã~Ö=ã~ñáã~~ä=O=Ç_=ä~ÖÉê=äáÖÖÉå=Ç~å=ÇÉ=d

^Xâ=
î~å=îÉêÄäáàÑëÖÉJ

ÄáÉÇÉåK=

=

aÉ=ÖÉÅìãìäÉÉêÇÉ=ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=çé=ÇÉ=òìáÇÖÉîÉä=î~å=ÜÉí=ïççåÖÉÄçìï=ÄÉÇê~~Öí=ã~ñáã~~ä=

RU=Ç_=Éå=çé=ÇÉ=ïÉëíÖÉîÉä=ã~ñáã~~ä=RS=Ç_K=lé=Ä~ëáë=î~å=ÜÉí=ã~ñáã~~ä=íçÉä~~íÄ~êÉ=ÄáååÉååáJ

îÉ~ì=ãçÉí=ÇÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=Ed
^Xâ
F=î~å=ÇÉ=òìáÇÖÉîÉä=ãáåáã~~ä=OR=Ç_=Éå=

î~å=ÇÉ=ïÉëíÖÉîÉä=ãáåáã~~ä=OP=Ç_=òáàåK==

=

=

OKP ráíÖ~åÖëéìåíÉå=

=

sççê=ÜÉí=ÄÉé~äÉå=î~å=ÇÉ=ÄÉåçÇáÖÇÉ=ÖÉäìáÇëïÉêÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=áå=ÇÉ=ÖÉîÉäë=òáàå=ÇÉ=îçäJ

ÖÉåÇÉ=ìáíÖ~åÖëéìåíÉå=ÖÉÜ~åíÉÉêÇW=

• páíì~íáÉI=éä~ííÉÖêçåÇÉåI=ÇççêëåÉÇÉå=Éå=ÖÉîÉäíÉâÉåáåÖÉå=î~å=_ìíòÉä~~ê=s~å=pçåI=^êÅÜáJ

íÉÅíÉåI=ÇKÇK=OR=àìäá=OMNOK=

• dÉëäçíÉå=ÖÉîÉäÇÉäÉåW=ëíÉÉå~ÅÜíáÖÉ=ëéçìïãììê=ãÉí=ÉÉå=â~äâò~åÇëíÉÉå=ÄáååÉåëéçìïÄä~Ç=

î~å=ONQ=ããK=aÉ=íçí~äÉ=ã~ëë~=ÄÉÇê~~Öí=ãáåáã~~ä=QMM=âÖLã
O
K==

• qóéÉ=âçòáàåÉåW=ëí~åÇ~~êÇ=ÜçìíÉå=âçòáàåÉåI=ê~ãÉå=Éå=ÇÉìêÉåX=âä~ëëÉ=hOW=ÇáâíÉ=íÉå=ãáåëíÉ=

TM=ããK=

• sÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉåW=å~íììêäáàâÉ=íçÉîçÉê=îá~=îÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=EaìÅçqïáåF=áå=

ÇÉ=ÖÉîÉäë=Éå=ãÉÅÜ~åáëÅÜÉ=~ÑîçÉêK==

• _çìïÄÉëäìáí=Éå=ÇÉ=Äáà=ÇÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=î~å=íçÉé~ëëáåÖ=òáàåÇÉ=kbk=åçêãÉåK=

=

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=S=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

OKQ _ÉêÉâÉåáåÖÉå=

=

qÉê=ÄÉé~äáåÖ=î~å=ÇÉ=~âçÉëíáëÅÜÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=~~å=ÇÉ=ÖÉîÉäë=î~å=ÜÉí=Äçìïéä~å=òáàå=ÄÉêÉâÉJ

åáåÖÉå=ìáíÖÉîçÉêÇ=ãÉí=ÄÉÜìäé=î~å=ÜÉí=éêçÖê~ãã~I=_l^=î~å=aáê~Åíáîáíó=ëçÑíï~êÉK==

aÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=òáàå=ìáíÖÉîçÉêÇ=ÅçåÑçêã=ÇÉ=kbk=RMTT=Éå=ÇÉ=êÉâÉåãÉíÜçÇÉ=ÖêçíÉ=ÖÉãÉÉåJ

íÉåI=ddd=VTK=

=

aÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=òáàå=ìáíÖÉîçÉêÇ=îççê=ÇÉ=ã~~íÖÉîÉåÇÉ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=~~å=ÇÉ=ïÉëíÖÉîÉä=

EáåÅäìëáÉÑ=ÜçÉâïçåáåÖÉå=ÖÉäÉÖÉå=~~å=òçïÉä=ïÉëíJ=~äë=òìáÇÖÉîÉäFK=_áà=ÇÉ=çîÉêáÖÉ=ÖÉîÉäë=áë=ÇÉ=

ÖÉäìáÇëÄÉä~ëíáåÖ=ä~ÖÉê=Ç~å=RP=Ç_K==

=

få=ÑáÖììê=P=òáàå=îççê=ÇÉ=ÖÉäìáÇÄÉä~ëíÉ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=ÇÉ=ãáåáã~~ä=îÉêÉáëíÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉJ

êáåÖëï~~êÇÉå=d
^Xâ=
ïÉÉêÖÉÖÉîÉåK=

=

cáÖììê=PW=sÉêÉáëíÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=ïÉëíÖÉîÉä=

=

=
=

sççê=ÇÉ=ÜççÖëí=ÄÉä~ëíÉ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=òáàå=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=ìáíÖÉîçÉêÇK=aÉ=êÉëìäí~íÉå=î~å=ÇÉ=

ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=òáàå=çéÖÉåçãÉå=áå=í~ÄÉä=OI=ÇÉ=îçääÉÇáÖÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=òáàå=çéÖÉåçãÉå=áå=Äáàä~J

ÖÉ=QK=

=

q~ÄÉä=OW=sÉêÉáëíÉ=Éå=ÄÉêÉâÉåÇÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=ã~~íÖÉîÉåÇÉ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=

=

oìáãíÉ= báë=d
^Xâ=

xÇ_z= _ÉêÉâÉåÇÉ=d
^Xâ=

xÇ_z=

O
É
=îÉêÇáÉéáåÖW==

ïççåâ~ãÉê=çé=ÜçÉâ=ïÉëíJ=Éå=òìáÇÖÉîÉä==
OR= OU=

O
É
=îÉêÇáÉéáåÖW==

ïççåâ~ãÉêë=î~å=íìëëÉå=ÖÉäÉÖÉå=~éé~êíÉãÉåíÉå=
OO== OO=

O
É
=îÉêÇáÉéáåÖW=ÖêçíÉ=ëä~~éâ~ãÉê=î~å==

ÜçÉâ~éé~êíÉãÉåí=ïÉëíJ=Éå=òìáÇÖÉîÉä=
OP= OP=

O
É
=îÉêÇáÉéáåÖW=ÖêçíÉ=ëä~~éâ~ãÉê=î~å==

ïççåâ~ãÉêë=î~å=íìëëÉå=ÖÉäÉÖÉå=~éé~êíÉãÉåíÉå=
OO= OO=

=

=

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=T=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

=

OKR _ÉåçÇáÖÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=

=

_ÉÖä~òáåÖ=

få=ÇÉ=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=áë=îççê=~ääÉ=ïçåáåÖÉå=ìáíÖÉÖ~~å=î~å=ÉÉå=Öä~ëçéÄçìï=ãÉí=ÉÉå=o
^
Jï~~êÇÉ=

îççê=ïÉÖîÉêâÉÉê=î~å=OUIO=Ç_E^FK=_áàîççêÄÉÉäÇW=çéÄçìï=QJNSJS=ããI=äìÅÜíÖÉîìäÇÉ=ëéçìï=çÑ=

ÉÉå=ãÉí=äáÅÜí=Ö~ë=ÖÉîìäÇÉ=ëéçìï=òç~äë=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=~êÖçåÖ~ëK=aÉòÉ=ÄÉÖä~òáåÖ=â~å=ïçêÇÉå=

îÉêî~åÖÉå=Çççê=ÄÉÖä~òáåÖÉå=ãÉí=ÉÉå=o
^
Jï~~êÇÉ=îççê=ÜÉí=ëéÉÅíêìã=ïÉÖîÉêâÉÉê=ÇáÉ=íÉå=ãáåJ

ëíÉ=ÇÉ=~~åÖÉÖÉîÉå=ï~~êÇÉ=ÄÉÇê~~ÖíK=t~ååÉÉê=Éê=ïçêÇí=ÖÉâçòÉå=îççê=ÉÉå=íóéÉ=ÄÉÖä~òáåÖI=

ï~~êî~å=ÉÉå=ãÉÉíê~ééçêí=î~å=ÇÉ=Ñ~Äêáâ~åí=~~åïÉòáÖ=áëI=ãçÉí=ÖÉâçòÉå=ïçêÇÉå=îççê=ÉÉå=

ÄÉÖä~òáåÖ=ãÉí=ÉÉå=NIR=Ç_E^F=ÜçÖÉêÉ=o
^
Jï~~êÇÉK=aáí=î~åïÉÖÉ=ÇÉ=ÖìåëíáÖÉ=çãëí~åÇáÖÜÉÇÉå=

ï~~êÄáà=ÇÉ=ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=ÖÉãÉíÉå=ïçêÇí=íÉå=çéòáÅÜíÉ=î~å=ÇÉ=éê~âíáàâëáíì~íáÉK==

=

sÉêÇÉê=ÖÉäÇí=îççê=ÇÉ=ÄÉÖä~òáåÖ=ÜÉí=îçäÖÉåÇÉW=

• ráíÖ~~åÇÉ=î~å=ÇÉ=ÖêççííÉ=î~å=ÇÉ=êìáãíÉå=Éå=ÇÉ=ïáåÇÄÉä~ëíáåÖ=ÇáÉåÉå=ÇÉ=ÇáâíÉå=î~å=ÇÉ=

êìáíÉå=å~ÇÉê=íÉ=ïçêÇÉå=ÄÉé~~äÇ=~~å=ÇÉ=Ü~åÇ=î~å=ÇÉ=kbk=OSMU=DaáâíÉÄÉé~äáåÖ=î~å=êìáJ

íÉåDK==

• aÉ=ÄÉÖä~òáåÖ=ÇáÉåí=íÉ=ïçêÇÉå=~~åÖÉÄê~ÅÜí=çîÉêÉÉåâçãëíáÖ=kbk=PRTS=Éå=kbk=PRTTK=

=

sÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=

lã=íÉ=îçäÇçÉå=~~å=ÇÉ=ÉáëÉå=ìáí=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáíI=áë=îççê=ÇÉ=ã~~íÖÉîÉåÇÉ=ïçåáåÖÉå=~~å=ÇÉ=

ïÉëíÖÉîÉä=ÄÉêÉâÉåÇ=ïÉäâÉ=îÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=íçÉÖÉé~ëí=ãçÉíÉå=ïçêÇÉåK=_áà=ÇÉ=ÜçÉâJ

ïçåáåÖÉå=áë=Éê=î~å=ìáíÖÉÖ~~å=Ç~í=~ääÉÉå=îÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=ïçêÇÉå=íçÉÖÉé~ëí=áå=ÇÉ=

ïÉëíÖÉîÉäK=få=í~ÄÉä=P=Éå=ÑáÖììê=Q=òáàå=ÇÉ=íóéÉ=Éå=äÉåÖíÉ=î~å=ÇÉ=îÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=çéÖÉJ

åçãÉå=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=~~å=ÇÉ==ïÉëíÖÉîÉäK==

=

q~ÄÉä=PW=qçÉ=íÉ=é~ëëÉå=îÉåíáä~íáÉîççêòáÉåáåÖÉå=éÉê=êìáãíÉ=ÖÉäÉÖÉå=~~å=ïÉëíÖÉîÉä=

=

sÉêÇáÉéáåÖ= oìáãíÉ= dÉîÉä= dÉäìáÇÄÉä~ëíáåÖ=
j~ñáã~~ä=íÉ==

êÉ~äáëÉêÉå=ÇÉÄáÉí=

j~ñáã~äÉ=

äÉåÖíÉ=

sÉåíáä~íáÉ=

îççêòáÉåáåÖ=

~ääÉ=
tççåâ~ãÉêë=î~å=

ÜçÉâ~éé~êíÉãÉåíÉå=
tÉëí= RO=J=RS=Ç_= POIS=Çã

P
Lë= OIQ=ã=

aìÅçqïáå=NOM=

jÉÇáç=^h=

~ääÉ=
tççåâ~ãÉêë=î~å=

íìëëÉå~éé~êíÉãÉåíÉå=
tÉëí= RP=J=RR=Ç_= OUIS=Çã

P
Lë= OIN=ã=

aìÅçqïáå=NOM=

jÉÇáç=^h=

~ääÉ= dêçíÉ=ëä~~éâ~ãÉêë=
tÉëí=

RO=Ó=RS=Ç_= NPIN=Çã
P
Lë= NIN=ã=

aìÅçqïáå=NOM=

`çêíç=^h=

~ääÉ= häÉáåÉ=ëä~~éâ~ãÉêë=
tÉëí=

RO=Ó=RS=Ç_= TIN=Çã
P
Lë= MIS=ã=

aìÅçqïáå=NOM=

`çêíç=^h=

=

=

eÉí=íçÉé~ëëÉå=î~å=~åÇÉêÉ=íóéÉ=ëìëâ~ëíÉå=çÑ=ÜÉí=íçÉé~ëëÉå=î~å=ãÉÉê=äÉåÖíÉ=â~å=ÉêíçÉ=äÉáÇÉå=

Ç~í=ÇÉ=ÄÉåçÇáÖÇÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉêáåÖ=åáÉí=ÖÉÜ~~äÇ=ïçêÇíK=^äíÉêå~íáÉîÉå=òáàå=ãçÖÉäáàâI=ã~~ê=

Çççê=ãáÇÇÉä=î~å=ÄÉêÉâÉåáåÖÉå=ãçÉí=ïçêÇÉå=î~ëíÖÉëíÉäÇ=Ç~í=ÇÉ=ÄÉåçÇáÖÇÉ=ÖÉîÉäÖÉäìáÇëïÉJ

êáåÖ=ÖÉêÉ~äáëÉÉêÇ=â~å=ïçêÇÉåK



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=U=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

cáÖììê=QW=qçÉ=íÉ=é~ëëÉå=ÖÉäìáÇïÉêÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=ïÉëíÖÉîÉä=

=

=

=

fåÇáÉå=ÖÉïÉåëí=â~å=Éê=î~åìáí=éê~âíáëÅÜ=ççÖéìåí=îççê=ÖÉâçòÉå=ïçêÇÉå=çã=Äáà=ÇÉ=ëä~~éâ~ãÉêë=

ÇÉ=aìÅçqïáå=`çêíç=^h=íÉ=îÉêî~åÖÉå=îççê=ÇÉ=aìÅçqïáå=jÉÇáç=^hK=få=Çáí=ÖÉî~ä=âìååÉå=ÇÉJ

òÉäÑÇÉ=êççëíÉêäÉåÖíÉå=ïçêÇÉå=íçÉÖÉé~ëí=~äë=~~åÖÉÖÉîÉå=áå=í~ÄÉä=P=Éå=ÑáÖììê=QK==

=

OKS háÉêJ=Éå=å~~ÇÇáÅÜíáåÖ=

=

sççê=ÇÉ=ê~ãÉå=ãçÉí=íÉå=ãáåëíÉ=ÉÉå=ÖçÉÇ=ìáíÖÉîçÉêÇÉ=ÇìÄÄÉäÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ïçêÇÉå=íçÉÖÉJ

é~ëí=ÇáÉ=îçäÇçÉí=~~å=äìÅÜíÇáÅÜíÜÉáÇëâä~ëëÉ=OI=ãÉí=ÉÉå=o
^
Jï~~êÇÉ=îççê=ÜÉí=ëéÉÅíêìã=î~å=

ïÉÖîÉêâÉÉê=î~å=QR=Ç_E^FK=bÉå=ÇìÄÄÉäÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ÄÉëí~~í=ìáí=ÉÉå=êçåÇÖ~~åÇ=Éå=áå=ÇÉ=ÜçÉJ

âÉå=ÖÉä~ëíÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖëéêçÑáÉäÉå=ãÉí=ÉÉå=áåÇêìââáåÖ=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=PIR=ãã=EÄáà=îççêâÉìê=

âçâÉêéêçÑáÉäFK=

qÉå=ÄÉÜçÉîÉ=î~å=ÉÉå=ÄäáàîÉåÇÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ïçêÇÉå=ÇÉ=Çê~~áÉåÇÉ=ÇÉäÉå=îççêòáÉå=î~å=ÉÉå=

âåÉîÉäÉåÇÉ=ãÉÉêéìåíëëäìáíáåÖI=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=íïÉÉ=âåÉîÉäÉåÇÉ=ê~~ãÄççãéàÉë=ãÉí=ÉÉå=ÄÉêÉáâ=

î~å=íÉå=ãáåëíÉ=PIR=ããI=çÑ=ÉÉå=áå=ÇÉ=ê~ãÉå=çéÖÉåçãÉå=âåÉîÉäÉåÇÉ=ãÉÉêéìåíëëäìáíáåÖK=

=

sççê=ÇÉ=ëÅÜìáÑéìáÉå=î~å=ÇÉ=Ä~äâçåë=ãçÉí=íÉå=ãáåëíÉ=ÉÉå=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ïçêÇÉå=íçÉÖÉé~ëí=ãÉí=

ÉÉå=o
^
Jï~~êÇÉ=îççê=ÜÉí=ëéÉÅíêìã=î~å=ïÉÖîÉêâÉÉê=î~å=PR=Ç_E^FK=aáí=â~å=ÖÉêÉ~äáëÉÉêÇ=ïçêÇÉå=

Çççê=ãáÇÇÉä=î~å=ÉÉå=ÄçêëíÉäéêçÑáÉä=ãÉí=cfkJëÉ~äK=

=

sççê=~ääÉ=ÖÉîÉäë=áë=ìáíÖÉÖ~~å=î~å=ÜÉí=íçÉé~ëëÉå=î~å=ÉÉå=ÉåâÉäÉ=å~~ÇÇáÅÜíáåÖK=

eÉí=êÉ~äáëÉêÉå=î~å=ÉåâÉäÉ=å~~ÇÇáÅÜíáåÖ=â~å=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=çé=ÇÉ=îçäÖÉåÇÉ=ïáàòÉW==

• ^~åïÉòáÖÉ=êìáãíÉå=íìëëÉå=âçòáàå=Éå=ãììê=çéîìääÉå=ãÉí=mroJëÅÜìáãK=

• aÉ=ÄáååÉåòáàÇÉ=~ÑâáííÉå=çÑ=îççêòáÉå=î~å=ÉÉå=~ÑíáããÉêä~í=ãÉí=Ç~~êáå=ÉÉå=ëÉãáJ

ÖÉëäçíÉåÅÉääáÖ=âìåëíëíçÑëÅÜìáãÄ~åÇ=Ç~í=íçí=TMB=çÑ=ãáåÇÉê=î~å=ÇÉ=ççêëéêçåâÉäáàâÉ=ÇáâíÉ=

ïçêÇí=ÖÉÅçãéêáãÉÉêÇ=EÄáàîççêÄÉÉäÇ=kçêëÉ~ä=sPPM=î~å=aêçé=_çìïH`ÜÉãáÉ=_s=çÑ=fääêáÇ=

NOM=î~å=j~îçíê~åë=_sFK=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=V=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

P dÉäìáÇëáëçä~íáÉ=áåïÉåÇáÖÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉ=

=

PKN báëÉå=

=

få=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=òáàå=ÉáëÉå=çéÖÉåçãÉå=íÉå=~~åòáÉå=î~å=ÇÉ=äìÅÜíJ=Éå=Åçåí~ÅíÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=

íìëëÉå=ÉÉå=ïçåáåÖ=Éå=ÉÉå=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇ=î~å=ÉÉå=~åÇÉêÉ=ÖÉÄêìáâëÑìåÅíáÉK=aÉòÉ=ÉáëÉå=òáàåW=

• iìÅÜíÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=a
åq^Xâ=

íìëëÉå=ÉÉå=ÄÉëäçíÉå=êìáãíÉ=î~å=ÉÉå=ÖÉÄêìáâëÑìåÅíáÉ=Éå=ÉÉå=

îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇ=î~å=ÉÉå=ïçåáåÖ=ÄÉÇê~~Öí=íÉå=ãáåëíÉ=RO=Ç_X=

• `çåí~ÅíÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=i
åq^
=≥íìëëÉå=ÉÉå=ÄÉëäçíÉå=êìáãíÉ=î~å=ÉÉå=ÖÉÄêìáâëÑìåÅíáÉ=Éå=ÉÉå=

îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇ=î~å=ÉÉå=ïçåáåÖ=ÄÉÇê~~Öí=íÉå=ãáåëíÉ=RQ=Ç_K=

=

få=îÉêÖÉäáàâáåÖ=ãÉí=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=OMMP=ïçêÇÉå=áå=ÜÉí=çé=Çáí=ãçãÉåí=î~å=âê~ÅÜí=òáàåÇÉ=

_çìïÄÉëäìáí=OMNO=~åÇÉêÉ=ÖêççíÜÉÇÉå=îççê=ÇÉ=¨¨åÖÉí~äëï~~êÇÉå=ÖÉÜ~åíÉÉêÇK=dÉòáÉå=áå=éêçJ

ÇìÅíáåÑçêã~íáÉ=î~å=äÉîÉê~åÅáÉê=åçÖ=îÉÉä~ä=ÖÉïÉêâí=ïçêÇí=ãÉí=ÇÉ=çìÇÉ=ï~~êÇÉå=âìååÉå=

ÖäçÄ~~ä=ÇÉ=îçäÖÉåÇÉ=îìáëíêÉÖÉäë=ÖÉÜ~åíÉÉêÇ=ïçêÇÉå=îççê=ÜÉí=çãêÉâÉåÉåW=

• f
äìXâ
=≈=a

åq^Xâ=
JROX=

• f
Åç
=≈=RV=Ó=i

åq
K=

=

=

PKO páíì~íáÉ=

=

aÉ=ÄÉççêÇÉäáåÖ=î~å=ÇÉ=ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=áë=ÖÉÄ~ëÉÉêÇ=çé=ÇÉ=çãëÅÜêáàîáåÖÉå=áå=

ÇÉ=ã~íÉêá~~äëí~~í=î~å=_ìíòÉä~~ê=s~å=pçåI=^êÅÜáíÉÅíÉåI=ÇKÇK=MTJMUJOMNOW==

• aÉ=îäçÉêÉå=íìëëÉå=ÇÉ=îÉêëÅÜáääÉåÇÉ=îÉêÇáÉéáåÖÉå=ïçêÇÉå=ìáíÖÉîçÉêÇ=áå=OVM=ãã=ÄÉíçåI=

~ÑÖÉïÉêâí=ãÉí=ÉÉå=TM=ãã=ÅÉãÉåíîäçÉêK=aÉ=íçí~äÉ=ã~ëë~=î~å=ÇÉòÉ=îäçÉêçéÄçìï=ÄÉJ

Çê~~Öí=UMM=âÖLã
O
K=

• aÉ=ï~åÇÉå=íìëëÉå=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=Éå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=êìáãíÉå=L=îÉêâÉÉêòçåÉ=ïçêÇÉå=

ìáíÖÉîçÉêÇ=áå=PMM=ãã=â~äâò~åÇëíÉÉåK=aÉ=ã~ëë~=î~å=ÇÉ=ï~åÇ=ÄÉÇê~~Öí=ROR=âÖLã
O
K=

• aÉ=ÄÉÖ~åÉ=ÖêçåÇ=îäçÉê=ïçêÇí=ìáíÖÉîçÉêÇ=áå=OMM=ãã=â~å~~äéä~~íîäçÉê=ãÉí=ÉÉå=bmp=áëçä~J

íáÉä~~Ö=î~å=NUM=ããK=aÉ=ã~ëë~=î~å=ÇÉ=ÄÉíçååÉå=îäçÉê=ÄÉÇê~~Öí=ÅáêÅ~=PMM=âÖLã
O
K=

• aÉ=Ç~âÅçåëíêìÅíáÉ=áë=çéÖÉÄçìïÇ=ìáí=ÇççêäçéÉåÇÉ=ÄÉíçååÉå=ÉäÉãÉåíÉå=ãÉí=ÉÉå=ÇáâíÉ=

î~å=ORM=ãã=Éå=ÉÉå=ã~ëë~=î~å=RTR=âÖLã
O
I=ÜáÉêçé=ïçêÇí=~~åîìääÉåÇ=áëçä~íáÉ=~~åÖÉÄê~ÅÜíK=

• aÉ=ÖÉîÉäÅçåëíêìÅíáÉ=áë=çéÖÉÄçìïÇ=ìáí=ÉÉå=ëíÉÉå~ÅÜíáÖÉ=ëéçìïÅçåëíêìÅíáÉK=eÉí=ÄìáJ

íÉåëéçìïÄä~Ç=ÄÉëí~~í=ìáí=NMM=ãã=îìáäïÉêâëíÉÉåI=çÑ=ìáí=NMM=ãã=ï~~äÑçêã~~í=

Ü~åÇÖÉîçêãÇÉ=ëíÉÉåK=eÉí=ÄáååÉåëéçìïÄä~Ç=ÄÉëí~~í=ìáí=ONQ=ãã=â~äâò~åÇëíÉÉåK=aÉ=ã~ëJ

ë~=î~å=ÜÉí=ÄáååÉåëéçìïÄä~Ç=ÄÉÇê~~Öí=PTR=âÖLã
O
K=

=

=

=

=

PKP _ÉççêÇÉäáåÖ=ÖÉäìáÇáëçä~íáÉ=

=

lã=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=íÉ=âìååÉå=íçÉíëÉå=~~å=ÇÉ=ÉáëÉå=ìáí=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=òáàå=ÇÉ=ÇáêÉÅíÉ=ëÅÜÉáJ

ÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉë=Éå=ÇÉ=Ñä~åâÉêÉåÇÉ=ÉäÉãÉåíÉå=ÄÉççêÇÉÉäÇK==

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=NM=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

aáêÉÅíÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉë=

wçïÉä=îäçÉêÉå=~äë=ï~åÇÉå=îçêãÉå=ÇÉ=ÇáêÉÅíÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉ=íìëëÉå=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=áå=ÜÉí=

éêçàÉÅíéä~åK=lé=Ä~ëáë=î~å=ÇÉ=ÅçåëíêìÅíáÉçéÄçìïI=çãëÅÜêÉîÉå=áå=é~ê~Öê~~Ñ=PKOI=òáàå=ÇÉ=ïçJ

åáåÖëÅÜÉáÇÉåÇÉ=îäçÉêJ=Éå=ï~åÇÅçåëíêìÅíáÉë=çåÇÉêòçÅÜí=Éå=ÄÉççêÇÉÉäÇK==

=

lã=íÉ=îçäÇçÉå=~~å=ÇÉ=ÉáëÉå=ìáí=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=íÉå=~~åòáÉå=î~å=ÇÉ=äìÅÜíJ=Éå=Åçåí~ÅíÖÉäìáÇJ

áëçä~íáÉ=áëW=

• bÉå=ãáåáã~äÉ=îäçÉêã~ëë~=ÄÉåçÇáÖÇ=î~å=UMM=âÖLã
O
K==aÉ=áå=é~ê~Öê~~Ñ=PKO=çãëÅÜêÉîÉå=

îäçÉêÅçåëíêìÅíáÉ=îçäÇçÉí=ÜáÉê=~~åK==

• bÉå=ãáåáã~äÉ=ï~åÇã~ëë~=ÄÉåçÇáÖÇ=î~å=ROR=âÖLã
O
K==aÉ=áå=é~ê~Öê~~Ñ=PKO=çãëÅÜêÉîÉå=

ï~åÇÅçåëíêìÅíáÉ=îçäÇçÉí=ÜáÉê=~~åK==

=

cä~åâÉêÉåÇÉ=çîÉêÇê~ÅÜí=

k~~ëí=ÇÉ=ÇáêÉÅíÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉë=îáåÇí=ççâ=ÖÉäìáÇíê~åëãáëëáÉ=éä~~íë=îá~=ÇÉ=~~åëäìáíÉåÇÉ=

ÅçåëíêìÅíáÉÇÉäÉåK=lã=ãÉí=ÇÉ=~~åëäìáíÉåÇÉ=ÅçåëíêìÅíáÉÇÉäÉå=~~å=ÇÉ=ÖÉëíÉäÇÉ=ÉáëÉå=ìáí=ÜÉí=

_çìïÄÉëäìáí=íÉ=îçäÇçÉåI=òáàå=ÇÉ=îçäÖÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=ÄÉåçÇáÖÇW=

• bÉå=ãáåáã~äÉ=îäçÉêã~ëë~=î~å=ÇÉ=ÄÉÖ~åÉ=ÖêçåÇîäçÉê=ÄÉåçÇáÖÇ=î~å=ORM=âÖLã
O
K=aÉ=áå=é~J

ê~Öê~~Ñ=PKO=çãëÅÜêÉîÉå=îäçÉêÅçåëíêìÅíáÉ=îçäÇçÉí=ÜáÉê=~~åK=eáÉêÄáà=áë=ÜÉí=î~å=ÄÉä~åÖ=Ç~í=

ÇÉ=îäçÉê=çåÇÉêÄêçâÉå=áë=íÉê=éä~~íëÉ=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖëÅÜÉáÇÉåÇÉ=ï~åÇÉåK=aÉ=êìáãíÉ=íìëëÉå=

ÇÉ=â~å~~äéä~íÉåLÇÉâîäçÉêLîäçÉê~ÑïÉêâáåÖ=Éå=ÇÉ=ï~åÇÉå=ãçÉíÉå=ïçêÇÉå=îççêòáÉå=î~å=

áëçä~íáÉ=ãÉí=ÖÉëäçíÉå=ÅÉääÉåK=aÉ=îäçÉê=ãçÉí=çé=ÇÉ=ÑìåÇÉêáåÖ=ïçêÇÉå=çéÖÉäÉÖÇ=çé=~âçÉëJ

íáëÅÜ=çéäÉÖã~íÉêá~~ä=EòáÉ=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=p_oJÇÉí~áä=NMQKOKMKMOFK==

• bÉå=ãáåáã~äÉ=ã~ëë~=îççê=ÇÉ=Ç~âÅçåëíêìÅíáÉ=ÄÉåçÇáÖÇ=î~å=PMM=âÖLã
O
K=aÉ=áå=é~ê~Öê~~Ñ=PKO=

çãëÅÜêÉîÉå=ï~åÇÅçåëíêìÅíáÉ=îçäÇçÉí=ÜáÉê=~~åK==

• sççê=ÇÉ=ëíÉÉå~ÅÜíáÖÉ=ÄáååÉåëéçìïÄä~ÇÉå=î~å=ÇÉ=ÖÉîÉäë=áë=ÉÉå=ãáåáã~äÉ=ã~ëë~=î~å=ÜÉí=

ÄáååÉåÄä~Ç=åçÇáÖ=î~å=PRM=âÖLã
O
K=aÉ=ã~ëë~=î~å=ÇÉ=áå=é~ê~Öê~~Ñ=PKO=çãëÅÜêÉîÉå=ï~åÇJ

ÅçåëíêìÅíáÉ=îçäÇçÉí=áå=ÄÉáÇÉ=ÖÉî~ääÉå=ÜáÉê~~åK=

=

=

PKQ dÉäìáÇëáëçäÉêÉåÇÉ=îççêòáÉåáåÖÉå=íìëëÉå=~éé~êíÉãÉåí=Éå=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ=

=

^éé~êíÉãÉåíÉå=

få=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=òáàå=ÉáëÉå=çéÖÉåçãÉå=íÉå=~~åòáÉå=î~å=ÇÉ=ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=íìëëÉå=ÉÉå=ÄÉëäçJ

íÉå=êìáãíÉ=å~~ê=ÉÉå=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇ=î~å=ÉÉå=~~åÖêÉåòÉåÇÉ=ïççåÑìåÅíáÉ=çé=ÜÉíòÉäÑÇÉ=éÉêÅÉÉäK=

få=Çáí=ÖÉî~ä=ã~Ö=ÜÉí=îçäÖÉåë=ÇÉ=kbk=RMTT=ÄÉé~~äÇÉ=â~ê~âíÉêáëíáÉâÉ=äìÅÜíJÖÉäìáÇåáîÉ~ìîÉêëÅÜáä=

åáÉí=âäÉáåÉê=òáàå=Ç~å=RO=Ç_K=aÉòÉ=Éáë=áë=î~å=íçÉé~ëëáåÖ=íìëëÉå=ÇÉ=îÉêÄäáàÑëÖÉÄáÉÇÉå=î~å=ÇÉ=ïçJ

åáåÖÉå=Éå=ÇÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉK==

=

bÉå=a
åq^Xâ=

≥=RO=Ç_=áë=ëäÉÅÜíë=íÉ=îÉêïÉòÉåäáàâÉåI=áåÇáÉå=ÉäâÉ=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉ=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖ=Çççê=

ÉÉå=êìáãíÉ=EÉåíêÉÉÜ~ä=çÑ=Ö~åÖ=áå=ÇÉ=ïçåáåÖF=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖíçÉÖ~åÖëÇÉìê=ïçêÇí=ÖÉëÅÜÉáÇÉåK=

_áà=ÇÉ=~éé~êíÉãÉåíÉå=áë=ëäÉÅÜíë=¨¨å=ÇÉìê=~~åïÉòáÖ=íìëëÉå=ÇÉ=ïççåâ~ãÉê=Éå=ÇÉ=ÖÉãÉÉåJ

ëÅÜ~ééÉäáàâÉ=Ö~åÖK=eÉí=íçÉîçÉÖÉå=î~å=ÉÉå=Éñíê~=ï~åÇ=áë=åçÇáÖ=çã=ÇÉ=ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉJÉáëÉå=íÉ=

îçäÇçÉåK==

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=NN=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

aÉ=ï~åÇÉå=íìëëÉå=ÇÉ=ïçåáåÖÉå=Éå=ÇÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=Ö~åÖÉå=ÄÉëí~~å=ìáí=â~äâò~åÇJ

ëíÉÉåK=få=îÉêÄ~åÇ=ãÉí=ÇÉ=ÄÉåçÇáÖÇÉ=áëçä~íáÉ=çã=~~å=ÇÉ=ÉáëÉå=îççê=ÉÉå=ïççåÑìåÅíáÉ=íÉ=

âìååÉå=îçäÇçÉåI=áë=ÉÉå=ÇáâíÉ=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=PMM=ãã=ÄÉåçÇáÖÇK==

=

aÉ=íçÉÖ~åÖëÇÉìê=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖ=Eáå=ÇÉ=ï~åÇ=íìëëÉå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=Ö~åÖ=Éå=ÇÉ=ïçåáåÖF=

ãçÉí=ïçêÇÉå=ìáíÖÉîçÉêÇ=áå=ÉÉå=òï~~êÇÉêÉ=ìáíîçÉêáåÖ=ãÉí=ÉÉå=ã~ëë~=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=OR=

âÖLã
O
K=aÉ=ÇÉìê=ãçÉí=ïçêÇÉå=îççêòáÉå=î~å=ÉÉå=ÖçÉÇ=ìáíÖÉîçÉêÇÉ=ÉåâÉäîçìÇáÖÉ=îáÉêòáàÇáÖÉ=

âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ãÉí=ÉÉå=áåÇêìââáåÖ=î~å=íÉåãáåëíÉ=Q=ããK=^~å=ÇÉ=çåÇÉêòáàÇÉ=î~å=ÇÉ=ÇÉìê=â~å=ÇÉ=

âáÉêÇáÅÜíáåÖ=ÖÉêÉ~äáëÉÉêÇ=ïçêÇÉå=Çççê=ãáÇÇÉä=î~å=ÉÉå=~ìíçã~íáëÅÜÉ=î~äÇçêéÉä=çÑ=Çççê=ãáÇÇÉä=

î~å=ÉÉå=~~åëä~Ö=íÉÖÉå=ÉÉå=çåÇÉêÇçêéÉäK=aÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=î~å=ÇÉ=ÇçêéÉä=ëäìáí=Ç~å=~~å=çé=ÇÉ=

âáÉêÇáÅÜíáåÖ=áå=ÇÉ=ëéçååáåÖK=lã=îçäÇçÉåÇÉ=áåÇêìââáåÖ=î~å=ÇÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=íÉ=êÉ~äáëÉêÉå=ãçÉí=

ÇÉ=ÇÉìê=ïçêÇÉå=îççêòáÉå=î~å=ÉÉå=âåÉîÉäÉåÇÉ=ÇêáÉéìåíëëäìáíáåÖ=EãÉí=ÇÉ=ÇÉìêâêìâ=íÉ=ÄÉÇáÉJ

åÉåFK=

=

få=ÇÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉ=íìëëÉå=ÇÉ=ÉåíêÉÉÜ~ä=î~å=ÇÉ=ïçåáåÖ=Éå=ÉÉå=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉ=î~å=ÇÉ=

ïçåáåÖ=ãçÉí=ÉÉå=ÄáååÉåÇÉìê=ïçêÇÉå=~~åÖÉÄê~ÅÜí=ãÉí=ÉÉå=ã~ëë~=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=OM=âÖLã
O
K=

aÉ=ÄáååÉåÇÉìê=íìëëÉå=ÇÉ=Ü~ä=Éå=ÉÉå=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉ=â~å=ÉÉå=ëí~åÇ~~êÇ=çéÇÉâÇÉìê=òáàåI=ÉÅÜíÉê=

îççêòáÉå=î~å=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=áå=ÇÉ=ëéçååáåÖ=î~å=ÜÉí=âçòáàåK=låÇÉê=ÇÉ=ÄáååÉåÇÉìêÉå=ã~Ö=ÉÉå=

ëéäÉÉí=î~å=ã~ñáã~~ä=NM=ãã=Eáå=ÇÉ=ÖÉÄêìáâëÑ~ëÉF=îççêâçãÉåI=íÉå=ÄÉÜçÉîÉ=î~å=îÉåíáä~íáÉK=bÉå=

ÉîÉåíìÉÉä=ÄçîÉåäáÅÜí=ÄÉÜççêí=íÉ=ÄÉëí~~å=ìáí=íÉå=ãáåëíÉ=S=ãã=Öä~ëI=Ç~í=âáÉêÇáÅÜí=áå=ÇÉ=ëéçåJ

åáåÖÉå=î~å=ÜÉí=ÇÉìêâçòáàå=ïçêÇí=ÖÉéä~~íëí=Éå=îçä=Éå=ò~í=áë=~ÑÖÉâáíK==

=

tççåÖêçÉéÉå=ãÉí=ëíìÇáçÛë=

aÉ=ïççåÖêçÉéÉå=ïçêÇÉå=éÉê=îÉêÇáÉéáåÖ=~äë=¨¨å=ïçåáåÖ=ÄÉëÅÜçìïÇK=sççê=ÇÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåJ

ëíêìÅíáÉ=íìëëÉå=ÇÉ=â~ãÉêë=î~å=ÇÉ=ïççåÖêçÉéÉå=çåÇÉêäáåÖ=EîÉêÄäáàÑëêìáãíÉå=ÄáååÉå=¨¨å=

ïçåáåÖF=Éå=å~~ê=ÇÉ=~~åÖêÉåòÉåÇÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ=òáàå=áå=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=OMNO=ÖÉÉå=ÉáëÉå=

çéÖÉåçãÉåK=

=



=

PUSQKMRKÜì===é~Öáå~=ˇ=NO=ˇ=î~å=NR=

A p p a r t e m e n t e n g e b o u w  D e  W e i d  t e  C a s t r i c u m  

^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

lã=îçäÇçÉåÇÉ=éêáî~Åó=îççê=ÇÉ=ÄÉïçåÉêë=íÉ=êÉ~äáëÉêÉå=ïçêÇí=ÉÅÜíÉê=ÖÉ~ÇîáëÉÉêÇ=ÇÉ=îçäÖÉåÇÉ=

áëçä~íáÉï~~êÇÉå=å~=íÉ=ëíêÉîÉåW=

• ï~åÇÉå=íìëëÉå=ÇÉ=â~ãÉêë=çåÇÉêäáåÖW=a
åq^Xâ=

≥=RO=Ç_=

• ï~åÇÉå=íìëëÉå=ÇÉ=â~ãÉêë=Éå=ÇÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=êìáãíÉW=a
åq^Xâ=

≥=PN=Ç_=

=

lã=ÇÉòÉ=ï~~êÇÉå=íÉ=êÉ~äáëÉêÉå=òáàå=ÇÉ=îçäÖÉåÇÉ=ãáåáã~äÉ=çéÄçìïÉå=ÄÉåçÇáÖÇK=

=

a
åq^Xâ=

≥==RO=Ç_=Et~åÇ=íìëëÉå=â~ãÉêëF==

m~ë=ÉÉå=ï~åÇ=íçÉ=ãÉí=ÉÉå=oï=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=SO=Ç_W==

• ãÉí~ä=ëíìÇW=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=dóéêçÅ=jp=ONMLOKTRJTRKOK^^=ï~åÇI=ãÉí=ÉÉå=ÇìÄÄÉä=ëâÉäÉí=ãÉí=

îêáàëí~~åÇÉ=éêçÑáÉäÉå=Éå=~~å=ïÉÉêëòáàÇÉå=ÉÉå=ÇìÄÄÉäÉ=ÖáéëÄÉéä~íáåÖI=ëéçìï=ÖÉîìäÇ=ãÉí=

ãáåÉê~äÉ=ïçäK==

• j~ëëáÉîÉ=ëíÉÉå~ÅÜíáÖÉ=ï~åÇW=ã~ëë~=íÉå=ãáåëíÉ=ROR=âÖLã
O
I=òç~äë=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=PMM=ãã=

â~äâò~åÇëíÉÉå=çÑ=OPM=ãã=ÄÉíçåK==

=

a
åq^Xâ=

≥==PN=Ç_=Et~åÇÉå=ãÉí=ÇÉìê=íìëëÉå=â~ãÉêë=Éå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=êìáãíÉF==

aÉ=îçäÖÉåÇÉ=çéÄçìïÉå=òáàå=ÄÉåçÇáÖÇW=

• m~ë=ÉÉå=ï~åÇ=íçÉ=ãÉí=ÉÉå=oï=î~å=íÉå=ãáåëíÉ=PU=Ç_W=

• ãÉí~ä=ëíìÇW=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=dóéêçÅ=jp=NMMLOKRMKOK^=ãÉí=ÉåâÉä=ëâÉäÉí=Éå=~~å=ïÉÉêëòáàÇÉå=

ÉÉå=ÇìÄÄÉäÉ=ÄÉéä~íáåÖI=ëéçìï=ãÉí=ãáåÉê~äÉ=ïçäX=

• ëíÉÉå~ÅÜíáÖW=ã~ëë~=íÉå=ãáåëíÉ=NOR=âÖLãO
I=ÄáàîççêÄÉÉäÇ=NMM=ãã=â~äâò~åÇëíÉÉåK==

• ÉÉå=QM=ãã=ÇáââÉ=ÇÉìêI=ï~~êÄáà=ÇÉ=ÇÉìê=ÖçÉÇ=ëäìáíÉåÇ=ãçÉí=òáàå=Éå=êçåÇçã=ïçêÇí=

îççêòáÉå=î~å=ÉÉå=ÉåâÉäÉ=âáÉêÇáÅÜíáåÖ=EÇìë=~~åëä~Ö=çÑ=î~äÇçêéÉä=~~å=ÇÉ=çåÇÉêòáàÇÉFK==

=

^äÖÉãÉåÉ=ê~åÇîççêï~~êÇÉåW=

• aÉ=ÇáîÉêëÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉë=ãçÉíÉå=ÖçÉÇ=å~~ÇÇáÅÜí=ïçêÇÉå=~~åÖÉëäçíÉå=çé=ÇÉ=

çãäáÖÖÉåÇÉ=ÄçìïÇÉäÉåK=aÉ=å~~ÇÇáÅÜíáåÖ=Äáà=íçÉé~ëëáåÖ=î~å=ãÉí~äJëíìÇ=ï~åÇÉå=îÉêÇáÉåí=

Éñíê~=~~åÇ~ÅÜíK=aÉ=ÅçãéêÉëëáÉÄ~åÇÉå=ÇáÉåÉå=ëíÉÉÇë=ÖçÉÇ=íÉ=ïçêÇÉå=ë~ãÉåÖÉÇêìâí=íìëJ

ëÉå=ÜÉí=ãÉí~äÉå=ëíáàäJ=Éå=êÉÖÉäïÉêâ=Éå=ÇÉ=çåÇÉêÖêçåÇI=òçÇ~í=ÇÉòÉ=~~åëäìáíáåÖ=îçäâçãÉå=

ÇáÅÜí=áëK==

• få=îÉêÄ~åÇ=ãÉí=ÇÉ=å~~ÇÇáÅÜíáåÖ=ïçêÇí=ÖÉ~ÇîáëÉÉêÇ=çã=Äáà=äáÅÜíÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëï~åÇÉå=íìëJ

ëÉå=îÉêÄäáàÑëêìáãíÉå=~äíáàÇ=íÉ=âáÉòÉå=îççê=ÉÉå=ï~åÇ=ãÉí=ÉÉå=ÇìÄÄÉäÉ=ÄÉéä~íáåÖ=~~å=ÄÉáÇÉ=

òáàÇÉåK=

• aÉ=ÇççêîçÉêÉå=î~å=äÉáÇáåÖÉå=áå=ÇÉ=ÖÉåçÉãÇÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëÅçåëíêìÅíáÉë=ãçÉíÉå=å~~ÇÇáÅÜí=

ïçêÇÉå=ìáíÖÉîçÉêÇK=

• aÉ=ëÅÜÉáÇáåÖëï~åÇÉå=ãçÉíÉå=ïçêÇÉå=ÇççêÖÉòÉí=íçí=ÇÉ=ÅçåëíêìÅíáÉîÉ=îäçÉê=EÄçîÉå=ÇÉ=

ëóëíÉÉãéä~ÑçåÇëFI=áå=îÉêÄ~åÇ=ãÉí=çîÉêëéê~~âI=çÑ=Éê=ãçÉíÉå=ÇêìâëÅÜçííÉå=ïçêÇÉå=íçÉÖÉJ

é~ëí=ãÉí=îçäÇçÉåÇÉ=ÖÉäìáÇëáëçäÉêÉåÇÉ=âï~äáíÉáí=EÇÉëÖÉïÉåëí=å~ÇÉê=íÉ=ÄÉççêÇÉäÉåFK=

• aÉ=Ñä~åâÉêáåÖ=Éå=çîÉêëéê~~â=îá~=â~å~~äïÉêâ=ã~Ö=ÖÉÉå=åÉÖ~íáÉîÉ=áåîäçÉÇ=ÜÉÄÄÉå=çé=ÇÉ=

ÖÉäìáÇëáëçä~íáÉ=î~å=ÇÉ=ï~åÇK=aáí=áë=íÉê=ÄÉé~äáåÖ=~~å=ÇÉ=áåëí~ää~íáÉ~ÇîáëÉìêK=

• lã=Äáà=ÇÉ=ìáíîçÉêáåÖ=EÉå=ÉîÉåíìÉÉä=áå=ÇÉ=ÖÉÄêìáâëÑ~ëÉF=ÉÉåîçìÇáÖ=ï~åÇÉå=íÉ=âìååÉå=

éä~~íëÉåI=áë=ÜÉí=î~å=ÄÉä~åÖ=òç=îä~â=ãçÖÉäáàâ=~~å=íÉ=ëäìáíÉå=çé=ÇÉ=ÖÉîÉäëK=

=

=



=
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^âçÉëíáëÅÜÉ=~ëéÉÅíÉå=

Q dÉäìáÇë~ÄëçêéíáÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ=

=

QKN báëÉå=Éå=ìáíÖ~åÖëéìåíÉå=

=

aÉ=Éáë=ÇáÉ=âê~ÅÜíÉåë=ÜÉí=_çìïÄÉëäìáí=OMNO=ÖÉäÇí=îççê=ÉÉå=áå=ÉÉå=ïççåÖÉÄçìï=ÖÉäÉÖÉå=ÄÉëäçJ

íÉå=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉ=áëI=Ç~í=ÇÉ=ÖÉäìáÇë~ÄëçêéíáÉ=áå=ã
O
=DçéÉå=ê~~ãDI=áå=

ÖÉí~äëï~~êÇÉ=íÉå=ãáåëíÉ=¨¨å=~ÅÜíëíÉ=áë=î~å=ÜÉí=îçäìãÉ=î~å=ÇÉ=êìáãíÉ=áå=ÇÉ=çÅí~~ÑÄ~åÇÉå=ãÉí=

ÇÉ=ãáÇÇÉåÑêÉèìÉåíáÉë=ORMI=RMMI=NMMM=Éå=OMMM=eòK=aÉòÉ=Éáë=ÖÉäÇí=îççê=~ääÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=

îÉêâÉÉêëêìáãíÉå=ÇáÉ=ÖêÉåòÉå=~~å=ÉÉå=ïçåáåÖK==

=

sççê=ÇÉ=íçÉíëáåÖ=î~å=ÇÉ=ÖÉäìáÇë~ÄëçêéíáÉ=òáàå=~ääÉÉå=ÇÉ=ÖÉãÉÉåëÅÜ~ééÉäáàâÉ=îÉêâÉÉêëêìáãíÉå=

î~å=íçÉé~ëëáåÖ=ÇáÉ=ÇáêÉÅí=ÖêÉåòÉå=~~å=ïçåáåÖÉåK=få=Çáí=Äçìïéä~å=ÄÉíêÉÑí=Çáí=ÇÉ=Ö~åÖòçåÉë=

MKNI=NKN=Éå=OKN=îççê=ÇÉ=~éé~êíÉãÉåíÉåK==

=

sççê=ÜÉí=ìáíîçÉêÉå=î~å=Çáí=çåÇÉêòçÉâ=òáàå=ÇÉ=Çççê=ÇÉ=çéÇê~ÅÜíÖÉîÉê=ÄÉëÅÜáâÄ~~ê=ÖÉëíÉäÇÉ=

íÉâÉåáåÖÉå=î~å=_ìíòÉä~~ê=s~å=pçåI=^êÅÜáíÉÅíÉåI=ÇKÇK=OR=àìäá=OMNOI=ÖÉÄêìáâíK==

=
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1moBius consult

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

De Weid te Castricumprojectnaam:
opdrachtgever:

AHadviseur:
835databaseversie:
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2moBius consult

Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   8.0 0.0 112
2 80   8.0 0.0 91
3 80   8.0 0.0 46
4 80   8.0 0.0 229
5 80   8.0 0.0 77
6 80   8.0 0.0 42
7 80   8.0 0.0 123
8 80   8.0 0.0 85
9 80   8.0 0.0 68

10 80   8.0 0.0 137
11 80   8.0 0.0 141
12 80   8.0 0.0 129
13 80   8.0 0.0 66
14 80   8.0 0.0 56
15 80   8.0 0.0 61
16 80   6.0 0.0 49
17 80   6.0 0.0 45
18 80   6.0 0.0 40
19 80   6.0 0.0 46
20 80   6.0 0.0 36
21 80   6.0 0.0 50
22 80   6.0 0.0 30
23 80   6.0 0.0 42
24 80   6.0 0.0 48
25 80   6.0 0.0 41
26 80   6.0 0.0 42
27 80   6.0 0.0 45
29 80   6.0 0.0 209
30 80   6.0 0.0 205
31 80   6.0 0.0 90
32 80   6.0 0.0 49
33 80   6.0 0.0 48
34 80   6.0 0.0 64
35 80   6.0 0.0 41
36 80   6.0 0.0 39
37 80   6.0 0.0 41
38 80   9.5 0.0 150
39 80   8.0 0.0 30
40 80   8.0 0.0 77
41 80   8.0 0.0 122
42 80   8.0 0.0 75
43 80   8.0 0.0 51
44 80   8.0 0.0 51
45 80   8.0 0.0 65
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3moBius consult

Waarneempunten

z1 m1 adresnr kenmerktype h1 h3 h4 reflh5

waarneemhoogten

h2huisnr h10h9h8h7h6afw.toets

1 zuidgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
2 westgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
3 westgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
4 westgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
5 westgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
6 noordgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
7 noordgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
8 noordgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
9 oostgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0

10 oostgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
11 zuidgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
12 zuidgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
13 zuidgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
14 oostgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
15 oostgevel gevel 1.5 4.5 7.50.0 0.0
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4moBius consult

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 50 50 50dag
92.30 3.60 4.10 50 50 50avond
92.30 3.60 4.10 50 50 50nacht

0.0 512 11424.0 6.50
3.30
1.20

�Soomerwegh deel 2 richting 2 51

2 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 50 50 50dag
92.30 3.60 4.10 50 50 50avond
92.30 3.60 4.10 50 50 50nacht

0.0 501 11424.0 6.50
3.30
1.20

�Soomerwegh deel 2 richting 1 51

3 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 50 50 50dag
92.30 3.60 4.10 50 50 50avond
92.30 3.60 4.10 50 50 50nacht

0.0 228 9763.0 6.50
3.30
1.20

�Soomerwegh deel 1 richting 2 51

4 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 50 50 50dag
92.30 3.60 4.10 50 50 50avond
92.30 3.60 4.10 50 50 50nacht

0.0 223 9763.0 6.50
3.30
1.20

�Soomerwegh deel 1 richting 1 51

5 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 30 30 30dag
92.30 3.60 4.10 30 30 30avond
92.30 3.60 4.10 30 30 30nacht

0.0 79 2538.0 6.50
3.30
1.20

�Walstro deel 1 52

6 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 30 30 30dag
92.30 3.60 4.10 30 30 30avond
92.30 3.60 4.10 30 30 30nacht

0.0 242 382.0 6.50
3.30
1.20

�Walstro deel 3 52

7 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 30 30 30dag
92.30 3.60 4.10 30 30 30avond
92.30 3.60 4.10 30 30 30nacht

0.0 104 1460.0 6.50
3.30
1.20

�Weegbree deel 1 53

8 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 30 30 30dag
92.30 3.60 4.10 30 30 30avond
92.30 3.60 4.10 30 30 30nacht

0.0 154 670.0 6.50
3.30
1.20

�Weegbree deel 2 53

9 glad asfalt(1) 92.30 3.60 4.10 30 30 30dag
92.30 3.60 4.10 30 30 30avond
92.30 3.60 4.10 30 30 30nacht

0.0 92 1832.0 6.50
3.30
1.20

�Walstro deel 2 52
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5moBius consult

Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 100.0160
2 100.0548
3 100.076
4 100.0798
5 100.0458
6 100.0433
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De Weid te Castricumproject

moBius consult

opdrachtgever

bodemabsorptie
bebouwing
rijlijn
waarneempunt gevel

Nummering waarneempunten
omschrijving

objecten

+

WinHavik 8.36 (c) dirActivity-software 0 50
schaal: 1 : 500

Winhavik De Weid juli 2012.mdb



3D AFBEELDING GELUIDMODEL MET ZICHT OP ZUID- EN OOSTGEVEL 
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1moBius consult

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: gecum excl aftrek

De Weid te Castricumprojectnaam:
opdrachtgever:

AHadviseur:
835databaseversie:

0
07-08-2012

1

2

5

15.07 20.09.2011

13:37

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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2moBius consult

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 zuidgevel gevel VL 57.4953.14 48.751 1.5 56.08 53.14 48.7556.08 58.75 52.49 53.75totaal (0)
VL 57.7053.35 48.951 4.5 56.29 53.35 48.9556.29 58.95 52.70 53.95totaal (0)
VL 57.7453.39 49.001 7.5 56.33 53.39 49.0056.33 59.00 52.74 54.00totaal (0)
VL 49.5445.19 40.801 1.5 48.13 45.19 40.8048.13 50.80 44.54 45.801
VL 49.2444.89 40.491 4.5 47.83 44.89 40.4947.83 50.49 44.24 45.491
VL 50.0445.69 41.291 7.5 48.63 45.69 41.2948.63 51.29 45.04 46.291
VL 56.6152.26 47.861 1.5 55.20 52.26 47.8655.20 57.86 51.61 52.862
VL 56.8552.50 48.101 4.5 55.44 52.50 48.1055.44 58.10 51.85 53.102
VL 56.7452.39 47.991 7.5 55.33 52.39 47.9955.33 57.99 51.74 52.992
VL 41.4337.08 32.681 1.5 40.02 37.08 32.6840.02 42.68 36.43 37.683
VL 43.1238.77 34.371 4.5 41.71 38.77 34.3741.71 44.37 38.12 39.373
VL 43.3639.00 34.611 7.5 41.95 39.00 34.6141.95 44.61 38.36 39.613

0.0 0.0

2 westgevel gevel VL 55.0050.64 46.251 1.5 53.59 50.64 46.2553.59 56.25 50.00 51.25totaal (0)
VL 55.4051.05 46.651 4.5 53.99 51.05 46.6553.99 56.65 50.40 51.65totaal (0)
VL 56.0551.70 47.301 7.5 54.64 51.70 47.3054.64 57.30 51.05 52.30totaal (0)
VL 51.3847.03 42.631 1.5 49.97 47.03 42.6349.97 52.63 46.38 47.631
VL 51.7347.38 42.981 4.5 50.32 47.38 42.9850.32 52.98 46.73 47.981
VL 53.1348.78 44.391 7.5 51.72 48.78 44.3951.72 54.39 48.13 49.391
VL 52.5148.16 43.761 1.5 51.10 48.16 43.7651.10 53.76 47.51 48.762
VL 52.9548.60 44.211 4.5 51.54 48.60 44.2151.54 54.21 47.95 49.212
VL 52.9448.58 44.191 7.5 51.53 48.58 44.1951.53 54.19 47.94 49.192
VL 25.5221.17 16.771 1.5 24.11 21.17 16.7724.11 26.77 20.52 21.773
VL 25.3120.96 16.561 4.5 23.90 20.96 16.5623.90 26.56 20.31 21.563
VL 26.0621.71 17.311 7.5 24.65 21.71 17.3124.65 27.31 21.06 22.313

0.0 0.0

3 westgevel gevel VL 53.4649.11 44.711 1.5 52.05 49.11 44.7152.05 54.71 48.46 49.71totaal (0)
VL 54.3950.03 45.641 4.5 52.98 50.03 45.6452.98 55.64 49.39 50.64totaal (0)
VL 55.2250.87 46.481 7.5 53.81 50.87 46.4853.81 56.48 50.22 51.48totaal (0)
VL 50.9646.60 42.211 1.5 49.55 46.60 42.2149.55 52.21 45.96 47.211
VL 51.8747.51 43.121 4.5 50.46 47.51 43.1250.46 53.12 46.87 48.121
VL 53.1848.83 44.431 7.5 51.77 48.83 44.4351.77 54.43 48.18 49.431
VL 49.8445.49 41.101 1.5 48.43 45.49 41.1048.43 51.10 44.84 46.102
VL 50.8046.45 42.061 4.5 49.39 46.45 42.0649.39 52.06 45.80 47.062
VL 50.9446.59 42.201 7.5 49.53 46.59 42.2049.53 52.20 45.94 47.202
VL 27.8523.50 19.101 1.5 26.44 23.50 19.1026.44 29.10 22.85 24.103
VL 27.7923.44 19.041 4.5 26.38 23.44 19.0426.38 29.04 22.79 24.043
VL 27.9723.62 19.221 7.5 26.56 23.62 19.2226.56 29.22 22.97 24.223

0.0 0.0

4 westgevel gevel VL 52.8048.45 44.061 1.5 51.39 48.45 44.0651.39 54.06 47.80 49.06totaal (0)
VL 53.5849.23 44.831 4.5 52.17 49.23 44.8352.17 54.83 48.58 49.83totaal (0)
VL 54.6650.31 45.921 7.5 53.25 50.31 45.9253.25 55.92 49.66 50.92totaal (0)
VL 51.5647.21 42.811 1.5 50.15 47.21 42.8150.15 52.81 46.56 47.811
VL 52.1147.75 43.361 4.5 50.70 47.75 43.3650.70 53.36 47.11 48.361
VL 53.4549.10 44.711 7.5 52.04 49.10 44.7152.04 54.71 48.45 49.711
VL 46.7142.36 37.971 1.5 45.30 42.36 37.9745.30 47.97 41.71 42.972
VL 48.1443.79 39.401 4.5 46.73 43.79 39.4046.73 49.40 43.14 44.402
VL 48.4944.14 39.751 7.5 47.08 44.14 39.7547.08 49.75 43.49 44.752
VL 26.2621.91 17.511 1.5 24.85 21.91 17.5124.85 27.51 21.26 22.513
VL 26.3221.97 17.571 4.5 24.91 21.97 17.5724.91 27.57 21.32 22.573
VL 26.2321.88 17.481 7.5 24.82 21.88 17.4824.82 27.48 21.23 22.483

0.0 0.0

5 westgevel gevel VL 52.1947.84 43.451 1.5 50.78 47.84 43.4550.78 53.45 47.19 48.45totaal (0)0.0 0.0
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3moBius consult

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 52.7948.44 44.041 4.5 51.38 48.44 44.0451.38 54.04 47.79 49.04totaal (0)
VL 54.1049.74 45.351 7.5 52.69 49.74 45.3552.69 55.35 49.10 50.35totaal (0)
VL 51.2846.93 42.531 1.5 49.87 46.93 42.5349.87 52.53 46.28 47.531
VL 51.7047.35 42.961 4.5 50.29 47.35 42.9650.29 52.96 46.70 47.961
VL 53.1848.83 44.441 7.5 51.77 48.83 44.4451.77 54.44 48.18 49.441
VL 44.9440.59 36.191 1.5 43.53 40.59 36.1943.53 46.19 39.94 41.192
VL 46.2341.87 37.481 4.5 44.82 41.87 37.4844.82 47.48 41.23 42.482
VL 46.8542.50 38.101 7.5 45.44 42.50 38.1045.44 48.10 41.85 43.102
VL 23.7619.40 15.011 1.5 22.35 19.40 15.0122.35 25.01 18.76 20.013
VL 24.0719.72 15.331 4.5 22.66 19.72 15.3322.66 25.33 19.07 20.333
VL 24.3720.01 15.621 7.5 22.96 20.01 15.6222.96 25.62 19.37 20.623

6 noordgevel gevel VL 48.7344.38 39.981 1.5 47.32 44.38 39.9847.32 49.98 43.73 44.98totaal (0)
VL 49.6845.32 40.931 4.5 48.27 45.32 40.9348.27 50.93 44.68 45.93totaal (0)
VL 51.2846.93 42.541 7.5 49.87 46.93 42.5449.87 52.54 46.28 47.54totaal (0)
VL 48.5944.23 39.841 1.5 47.18 44.23 39.8447.18 49.84 43.59 44.841
VL 49.5645.21 40.821 4.5 48.15 45.21 40.8248.15 50.82 44.56 45.821
VL 51.1746.81 42.421 7.5 49.76 46.81 42.4249.76 52.42 46.17 47.421
VL 33.5129.16 24.771 1.5 32.10 29.16 24.7732.10 34.77 28.51 29.772
VL 33.1628.81 24.421 4.5 31.75 28.81 24.4231.75 34.42 28.16 29.422
VL 34.7130.36 25.971 7.5 33.30 30.36 25.9733.30 35.97 29.71 30.972
VL 23.0118.65 14.261 1.5 21.60 18.65 14.2621.60 24.26 18.01 19.263
VL 24.8620.51 16.121 4.5 23.45 20.51 16.1223.45 26.12 19.86 21.123
VL 28.0223.67 19.271 7.5 26.61 23.67 19.2726.61 29.27 23.02 24.273

0.0 0.0

7 noordgevel gevel VL 48.3844.03 39.641 1.5 46.97 44.03 39.6446.97 49.64 43.38 44.64totaal (0)
VL 49.2444.88 40.491 4.5 47.83 44.88 40.4947.83 50.49 44.24 45.49totaal (0)
VL 51.0646.71 42.321 7.5 49.65 46.71 42.3249.65 52.32 46.06 47.32totaal (0)
VL 48.2643.91 39.511 1.5 46.85 43.91 39.5146.85 49.51 43.26 44.511
VL 49.1344.77 40.381 4.5 47.72 44.77 40.3847.72 50.38 44.13 45.381
VL 50.9346.57 42.181 7.5 49.52 46.57 42.1849.52 52.18 45.93 47.181
VL 32.3628.00 23.621 1.5 30.94 28.00 23.6230.94 33.62 27.36 28.622
VL 32.1227.76 23.381 4.5 30.70 27.76 23.3830.70 33.38 27.12 28.382
VL 34.1929.84 25.451 7.5 32.78 29.84 25.4532.78 35.45 29.19 30.452
VL 23.1018.74 14.351 1.5 21.69 18.74 14.3521.69 24.35 18.10 19.353
VL 26.6522.30 17.901 4.5 25.24 22.30 17.9025.24 27.90 21.65 22.903
VL 31.4127.06 22.661 7.5 30.00 27.06 22.6630.00 32.66 26.41 27.663

0.0 0.0

8 noordgevel gevel VL 48.3644.00 39.611 1.5 46.95 44.00 39.6146.95 49.61 43.36 44.61totaal (0)
VL 49.2444.89 40.501 4.5 47.83 44.89 40.5047.83 50.50 44.24 45.50totaal (0)
VL 50.3245.96 41.571 7.5 48.91 45.96 41.5748.91 51.57 45.32 46.57totaal (0)
VL 48.1943.83 39.441 1.5 46.78 43.83 39.4446.78 49.44 43.19 44.441
VL 49.1244.76 40.371 4.5 47.71 44.76 40.3747.71 50.37 44.12 45.371
VL 50.1745.82 41.421 7.5 48.76 45.82 41.4248.76 51.42 45.17 46.421
VL 33.9629.60 25.221 1.5 32.54 29.60 25.2232.54 35.22 28.96 30.222
VL 33.5229.16 24.781 4.5 32.11 29.16 24.7832.11 34.78 28.52 29.782
VL 34.6030.25 25.861 7.5 33.19 30.25 25.8633.19 35.86 29.60 30.862
VL 20.6816.32 11.931 1.5 19.27 16.32 11.9319.27 21.93 15.68 16.933
VL 22.9318.58 14.191 4.5 21.52 18.58 14.1921.52 24.19 17.93 19.193
VL 27.7323.38 18.991 7.5 26.32 23.38 18.9926.32 28.99 22.73 23.993

0.0 0.0

9 oostgevel gevel VL 45.3941.04 36.651 1.5 43.98 41.04 36.6543.98 46.65 40.39 41.65totaal (0)
VL 46.7742.42 38.031 4.5 45.36 42.42 38.0345.36 48.03 41.77 43.03totaal (0)
VL 46.6942.33 37.951 7.5 45.27 42.33 37.9545.27 47.95 41.69 42.95totaal (0)
VL 33.4629.10 24.711 1.5 32.05 29.10 24.7132.05 34.71 28.46 29.711
VL 40.0335.68 31.291 4.5 38.62 35.68 31.2938.62 41.29 35.03 36.291

0.0 0.0
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4moBius consult

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 33.3528.99 24.601 7.5 31.94 28.99 24.6031.94 34.60 28.35 29.601
VL 41.3136.95 32.581 1.5 39.90 36.95 32.5839.90 42.58 36.31 37.582
VL 42.3437.98 33.601 4.5 40.92 37.98 33.6040.92 43.60 37.34 38.602
VL 42.7738.41 34.041 7.5 41.35 38.41 34.0441.35 44.04 37.77 39.042
VL 42.7638.41 34.011 1.5 41.35 38.41 34.0141.35 44.01 37.76 39.013
VL 43.0938.73 34.341 4.5 41.68 38.73 34.3441.68 44.34 38.09 39.343
VL 44.0739.72 35.331 7.5 42.66 39.72 35.3342.66 45.33 39.07 40.333

10 oostgevel gevel VL 46.5242.17 37.781 1.5 45.11 42.17 37.7845.11 47.78 41.52 42.78totaal (0)
VL 47.7343.38 38.991 4.5 46.32 43.38 38.9946.32 48.99 42.73 43.99totaal (0)
VL 48.0643.70 39.321 7.5 46.64 43.70 39.3246.64 49.32 43.06 44.32totaal (0)
VL 29.3124.95 20.561 1.5 27.90 24.95 20.5627.90 30.56 24.31 25.561
VL 34.6030.25 25.851 4.5 33.19 30.25 25.8533.19 35.85 29.60 30.851
VL 31.2526.90 22.511 7.5 29.84 26.90 22.5129.84 32.51 26.25 27.511
VL 43.2638.90 34.521 1.5 41.84 38.90 34.5241.84 44.52 38.26 39.522
VL 44.3840.02 35.651 4.5 42.96 40.02 35.6542.96 45.65 39.38 40.652
VL 44.6140.25 35.881 7.5 43.19 40.25 35.8843.19 45.88 39.61 40.882
VL 43.5939.24 34.851 1.5 42.18 39.24 34.8542.18 44.85 38.59 39.853
VL 44.6340.27 35.881 4.5 43.22 40.27 35.8843.22 45.88 39.63 40.883
VL 45.2740.92 36.531 7.5 43.86 40.92 36.5343.86 46.53 40.27 41.533

0.0 0.0

11 zuidgevel gevel VL 51.0246.67 42.281 1.5 49.61 46.67 42.2849.61 52.28 46.02 47.28totaal (0)
VL 52.2747.92 43.521 4.5 50.86 47.92 43.5250.86 53.52 47.27 48.52totaal (0)
VL 52.5648.21 43.821 7.5 51.15 48.21 43.8251.15 53.82 47.56 48.82totaal (0)
VL 35.4631.10 26.711 1.5 34.05 31.10 26.7134.05 36.71 30.46 31.711
VL 36.7732.42 28.021 4.5 35.36 32.42 28.0235.36 38.02 31.77 33.021
VL 39.4735.11 30.721 7.5 38.06 35.11 30.7238.06 40.72 34.47 35.721
VL 49.3845.03 40.641 1.5 47.97 45.03 40.6447.97 50.64 44.38 45.642
VL 50.7146.36 41.971 4.5 49.30 46.36 41.9749.30 51.97 45.71 46.972
VL 50.8246.47 42.081 7.5 49.41 46.47 42.0849.41 52.08 45.82 47.082
VL 45.6141.25 36.861 1.5 44.20 41.25 36.8644.20 46.86 40.61 41.863
VL 46.6442.28 37.891 4.5 45.23 42.28 37.8945.23 47.89 41.64 42.893
VL 47.0742.72 38.331 7.5 45.66 42.72 38.3345.66 48.33 42.07 43.333

0.0 0.0

12 zuidgevel gevel VL 51.0646.71 42.321 1.5 49.65 46.71 42.3249.65 52.32 46.06 47.32totaal (0)
VL 52.3147.96 43.571 4.5 50.90 47.96 43.5750.90 53.57 47.31 48.57totaal (0)
VL 52.5948.24 43.851 7.5 51.18 48.24 43.8551.18 53.85 47.59 48.85totaal (0)
VL 33.9929.63 25.241 1.5 32.58 29.63 25.2432.58 35.24 28.99 30.241
VL 35.5331.17 26.781 4.5 34.12 31.17 26.7834.12 36.78 30.53 31.781
VL 38.4434.09 29.691 7.5 37.03 34.09 29.6937.03 39.69 33.44 34.691
VL 49.6145.26 40.871 1.5 48.20 45.26 40.8748.20 50.87 44.61 45.872
VL 50.9246.57 42.171 4.5 49.51 46.57 42.1749.51 52.17 45.92 47.172
VL 50.9946.64 42.251 7.5 49.58 46.64 42.2549.58 52.25 45.99 47.252
VL 45.3040.94 36.551 1.5 43.89 40.94 36.5543.89 46.55 40.30 41.553
VL 46.3642.00 37.611 4.5 44.95 42.00 37.6144.95 47.61 41.36 42.613
VL 46.9142.55 38.161 7.5 45.50 42.55 38.1645.50 48.16 41.91 43.163

0.0 0.0

13 zuidgevel gevel VL 50.6746.32 41.931 1.5 49.26 46.32 41.9349.26 51.93 45.67 46.93totaal (0)
VL 52.0047.65 43.251 4.5 50.59 47.65 43.2550.59 53.25 47.00 48.25totaal (0)
VL 52.2847.93 43.541 7.5 50.87 47.93 43.5450.87 53.54 47.28 48.54totaal (0)
VL 31.0826.73 22.331 1.5 29.67 26.73 22.3329.67 32.33 26.08 27.331
VL 32.5428.19 23.801 4.5 31.13 28.19 23.8031.13 33.80 27.54 28.801
VL 37.5333.18 28.791 7.5 36.12 33.18 28.7936.12 38.79 32.53 33.791
VL 49.5145.16 40.771 1.5 48.10 45.16 40.7748.10 50.77 44.51 45.772
VL 50.8246.47 42.081 4.5 49.41 46.47 42.0849.41 52.08 45.82 47.082
VL 50.8846.53 42.141 7.5 49.47 46.53 42.1449.47 52.14 45.88 47.142

0.0 0.0
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5moBius consult

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 44.1639.80 35.411 1.5 42.75 39.80 35.4142.75 45.41 39.16 40.413
VL 45.5541.20 36.811 4.5 44.14 41.20 36.8144.14 46.81 40.55 41.813
VL 46.1441.78 37.391 7.5 44.73 41.78 37.3944.73 47.39 41.14 42.393

14 oostgevel gevel VL 50.7946.44 42.051 1.5 49.38 46.44 42.0549.38 52.05 45.79 47.05totaal (0)
VL 52.0847.73 43.331 4.5 50.67 47.73 43.3350.67 53.33 47.08 48.33totaal (0)
VL 52.2447.89 43.491 7.5 50.83 47.89 43.4950.83 53.49 47.24 48.49totaal (0)
VL 25.7421.38 16.991 1.5 24.33 21.38 16.9924.33 26.99 20.74 21.991
VL 26.2121.86 17.461 4.5 24.80 21.86 17.4624.80 27.46 21.21 22.461
VL 28.8924.54 20.141 7.5 27.48 24.54 20.1427.48 30.14 23.89 25.141
VL 49.6845.33 40.941 1.5 48.27 45.33 40.9448.27 50.94 44.68 45.942
VL 50.9446.59 42.191 4.5 49.53 46.59 42.1949.53 52.19 45.94 47.192
VL 50.9746.62 42.221 7.5 49.56 46.62 42.2249.56 52.22 45.97 47.222
VL 44.2639.91 35.521 1.5 42.85 39.91 35.5242.85 45.52 39.26 40.523
VL 45.6641.31 36.921 4.5 44.25 41.31 36.9244.25 46.92 40.66 41.923
VL 46.2041.85 37.461 7.5 44.79 41.85 37.4644.79 47.46 41.20 42.463

0.0 0.0

15 oostgevel gevel VL 53.0848.73 44.331 1.5 51.67 48.73 44.3351.67 54.33 48.08 49.33totaal (0)
VL 53.7049.35 44.961 4.5 52.29 49.35 44.9652.29 54.96 48.70 49.96totaal (0)
VL 53.7449.39 45.001 7.5 52.33 49.39 45.0052.33 55.00 48.74 50.00totaal (0)
VL 27.7823.43 19.041 1.5 26.37 23.43 19.0426.37 29.04 22.78 24.041
VL 29.4025.05 20.651 4.5 27.99 25.05 20.6527.99 30.65 24.40 25.651
VL 31.6927.34 22.951 7.5 30.28 27.34 22.9530.28 32.95 26.69 27.951
VL 52.4248.07 43.681 1.5 51.01 48.07 43.6851.01 53.68 47.42 48.682
VL 52.9048.55 44.161 4.5 51.49 48.55 44.1651.49 54.16 47.90 49.162
VL 52.8548.50 44.101 7.5 51.44 48.50 44.1051.44 54.10 47.85 49.102
VL 44.4740.11 35.721 1.5 43.06 40.11 35.7243.06 45.72 39.47 40.723
VL 45.8841.52 37.131 4.5 44.47 41.52 37.1344.47 47.13 40.88 42.133
VL 46.2941.94 37.551 7.5 44.88 41.94 37.5544.88 47.55 41.29 42.553

0.0 0.0
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1moBius consult

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: soomerwegh incl aftrek

De Weid te Castricumprojectnaam:
opdrachtgever:

AHadviseur:
835databaseversie:

voor toetsing wet geluidhinder

0
09-08-2012

1

2

5

15.05 02.09.2011

15:57

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:
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2moBius consult

Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 zuidgevel gevel VL 49.5445.19 40.801 1.5 48.13 45.19 40.8048.13 50.80 44.54 45.80totaal (0)
VL 49.2444.89 40.491 4.5 47.83 44.89 40.4947.83 50.49 44.24 45.49totaal (0)
VL 50.0445.69 41.291 7.5 48.63 45.69 41.2948.63 51.29 45.04 46.29totaal (0)

0.0 0.0

2 westgevel gevel VL 51.3847.03 42.631 1.5 49.97 47.03 42.6349.97 52.63 46.38 47.63totaal (0)
VL 51.7347.38 42.981 4.5 50.32 47.38 42.9850.32 52.98 46.73 47.98totaal (0)
VL 53.1348.78 44.391 7.5 51.72 48.78 44.3951.72 54.39 48.13 49.39totaal (0)

0.0 0.0

3 westgevel gevel VL 50.9646.60 42.211 1.5 49.55 46.60 42.2149.55 52.21 45.96 47.21totaal (0)
VL 51.8747.51 43.121 4.5 50.46 47.51 43.1250.46 53.12 46.87 48.12totaal (0)
VL 53.1848.83 44.431 7.5 51.77 48.83 44.4351.77 54.43 48.18 49.43totaal (0)

0.0 0.0

4 westgevel gevel VL 51.5647.21 42.811 1.5 50.15 47.21 42.8150.15 52.81 46.56 47.81totaal (0)
VL 52.1147.75 43.361 4.5 50.70 47.75 43.3650.70 53.36 47.11 48.36totaal (0)
VL 53.4549.10 44.711 7.5 52.04 49.10 44.7152.04 54.71 48.45 49.71totaal (0)

0.0 0.0

5 westgevel gevel VL 51.2846.93 42.531 1.5 49.87 46.93 42.5349.87 52.53 46.28 47.53totaal (0)
VL 51.7047.35 42.961 4.5 50.29 47.35 42.9650.29 52.96 46.70 47.96totaal (0)
VL 53.1848.83 44.441 7.5 51.77 48.83 44.4451.77 54.44 48.18 49.44totaal (0)

0.0 0.0

6 noordgevel gevel VL 48.5944.23 39.841 1.5 47.18 44.23 39.8447.18 49.84 43.59 44.84totaal (0)
VL 49.5645.21 40.821 4.5 48.15 45.21 40.8248.15 50.82 44.56 45.82totaal (0)
VL 51.1746.81 42.421 7.5 49.76 46.81 42.4249.76 52.42 46.17 47.42totaal (0)

0.0 0.0

7 noordgevel gevel VL 48.2643.91 39.511 1.5 46.85 43.91 39.5146.85 49.51 43.26 44.51totaal (0)
VL 49.1344.77 40.381 4.5 47.72 44.77 40.3847.72 50.38 44.13 45.38totaal (0)
VL 50.9346.57 42.181 7.5 49.52 46.57 42.1849.52 52.18 45.93 47.18totaal (0)

0.0 0.0

8 noordgevel gevel VL 48.1943.83 39.441 1.5 46.78 43.83 39.4446.78 49.44 43.19 44.44totaal (0)
VL 49.1244.76 40.371 4.5 47.71 44.76 40.3747.71 50.37 44.12 45.37totaal (0)
VL 50.1745.82 41.421 7.5 48.76 45.82 41.4248.76 51.42 45.17 46.42totaal (0)

0.0 0.0

9 oostgevel gevel VL 33.4629.10 24.711 1.5 32.05 29.10 24.7132.05 34.71 28.46 29.71totaal (0)
VL 40.0335.68 31.291 4.5 38.62 35.68 31.2938.62 41.29 35.03 36.29totaal (0)
VL 33.3528.99 24.601 7.5 31.94 28.99 24.6031.94 34.60 28.35 29.60totaal (0)

0.0 0.0

10 oostgevel gevel VL 29.3124.95 20.561 1.5 27.90 24.95 20.5627.90 30.56 24.31 25.56totaal (0)
VL 34.6030.25 25.851 4.5 33.19 30.25 25.8533.19 35.85 29.60 30.85totaal (0)
VL 31.2526.90 22.511 7.5 29.84 26.90 22.5129.84 32.51 26.25 27.51totaal (0)

0.0 0.0

11 zuidgevel gevel VL 35.4631.10 26.711 1.5 34.05 31.10 26.7134.05 36.71 30.46 31.71totaal (0)
VL 36.7732.42 28.021 4.5 35.36 32.42 28.0235.36 38.02 31.77 33.02totaal (0)
VL 39.4735.11 30.721 7.5 38.06 35.11 30.7238.06 40.72 34.47 35.72totaal (0)

0.0 0.0

12 zuidgevel gevel VL 33.9929.63 25.241 1.5 32.58 29.63 25.2432.58 35.24 28.99 30.24totaal (0)
VL 35.5331.17 26.781 4.5 34.12 31.17 26.7834.12 36.78 30.53 31.78totaal (0)
VL 38.4434.09 29.691 7.5 37.03 34.09 29.6937.03 39.69 33.44 34.69totaal (0)

0.0 0.0

13 zuidgevel gevel VL 31.0826.73 22.331 1.5 29.67 26.73 22.3329.67 32.33 26.08 27.33totaal (0)
VL 32.5428.19 23.801 4.5 31.13 28.19 23.8031.13 33.80 27.54 28.80totaal (0)
VL 37.5333.18 28.791 7.5 36.12 33.18 28.7936.12 38.79 32.53 33.79totaal (0)

0.0 0.0

14 oostgevel gevel VL 25.7421.38 16.991 1.5 24.33 21.38 16.9924.33 26.99 20.74 21.99totaal (0)
VL 26.2121.86 17.461 4.5 24.80 21.86 17.4624.80 27.46 21.21 22.46totaal (0)
VL 28.8924.54 20.141 7.5 27.48 24.54 20.1427.48 30.14 23.89 25.14totaal (0)

0.0 0.0

15 oostgevel gevel VL 27.7823.43 19.041 1.5 26.37 23.43 19.0426.37 29.04 22.78 24.04totaal (0)
VL 29.4025.05 20.651 4.5 27.99 25.05 20.6527.99 30.65 24.40 25.65totaal (0)
VL 31.6927.34 22.951 7.5 30.28 27.34 22.9530.28 32.95 26.69 27.95totaal (0)

0.0 0.0
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BOA Geluidwering Gevels (c) dirActivity-software BV 2012
1pg:

moBius consult

project 3864, De Weid
Projectdatum

Opdrachtgever

Uitgevoerd door

16-10-2012

AH

GGG-97

gebouw De Weid
Rekenmethode

Uitgevoerd door AH

wegverkeer -14.0 -10.0 -6.0 -5.0 -7.0CiSpectrum

totaal 125 250 500 1000 2000



BOA Geluidwering Gevels (c) dirActivity-software BV 2012
2pg:

moBius consult

GA;k 27.5 dB

GA;k, vereist 25.0 dB

debiet 32.6 dm3/s

debiet, vereist 32.6 dm3/s

verblijfsgebied

Geluidbelasting 58 dB

(Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)Su,tot 37.1

2e verd  HOEK 56&58dB totaal 125 250 500 1000 2000

m2

Opgegeven als

WOONKAMER HOEK
37Su,ruimte m2 

GA;k, vereist 25.0 dB

GA;k 27.5 dB

westgevel
Su,gevel 11.3 m2 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0Cl

GA;k,gevel 28.3 dB

Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GA;k,p 125 250 500 1000 2000totaalCvlg

glas 8.10 gd28b glas 34.8 28.2 22.0 20.0 31.0 38.0 39.0RAm2 04/16/6 mm

glasrand 26.32 bgl50 begl.rand 51.3 49.8 37.0 48.0 56.0 60.0 65.0RAm 0Kroonband 200 N/m

kier 11.34 k35 kier 40.4 35.3 39.0 41.0 40.0 33.0 33.0RAm 0V-profiel indrukking 8 mm

kozijn 3.24 ko33 kozijn 42.5 33.4 26.0 28.0 34.0 36.0 40.0RAm2 1.5Kozijn K2

naad 13.86 na55 naad 57.7 55.4 45.0 50.0 60.0 60.0 65.0RAm 2Eenzijdig gekit

Csk2 2.4 2.2 1.4 -0.5 0.4
Csk1 4.4

Qv: 13.6 debiet: 32.6dm3/s dm3/s

RqA: 5.6

H: 7.3 D: 10.0
berekend

Dv 0.1 Dh 0.0
1-vlaks 1 gevelzijde

Csk1

Csk2

m m

mm

ventilatie 2.40 sdu39p suskast 30.1 34.3 30.9 28.5 31.8 41.1 46.1DneAm --DucoTwin 120 Medio 'ZR' AK

De rekenmethode voorziet in veiligheidsmarges voor suskasten en roosters. Kolom Cvlg is voor deze materialen niet van toepassing

zuidgevel
Su,gevel 25.7 m2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Cl

GA;k,gevel 35.1 dB

Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GA;k,p 125 250 500 1000 2000totaalCvlg

glas 2.89 gd28b glas 36.2 28.2 22.0 20.0 31.0 38.0 39.0RAm2 04/16/6 mm

glasrand 10.12 bgl50 begl.rand 52.4 49.8 37.0 48.0 56.0 60.0 65.0RAm 0Kroonband 200 N/m

kier 10.92 k45 kier 47.8 45.5 41.0 45.0 46.0 44.0 48.0RAm 0Dubbele dichting indrukking 3,5 mm

kozijn 1.02 ko33 kozijn 44.5 33.4 26.0 28.0 34.0 36.0 40.0RAm2 1.5Kozijn K2

naad 11.56 na55 naad 55.4 55.4 45.0 50.0 60.0 60.0 65.0RAm 2Eenzijdig gekit

wand 21.80 mw51 wand 48.9 51.1 41.0 46.0 52.0 59.0 64.0RAm2 1.5Steen. spouwmuur 400 kg/m2

De rekenmethode voorziet in veiligheidsmarges voor suskasten en roosters. Kolom Cvlg is voor deze materialen niet van toepassing



BOA Geluidwering Gevels (c) dirActivity-software BV 2012
3pg:

moBius consult

GA;k 21.6 dB

GA;k, vereist 22.0 dB

debiet 28.6 dm3/s

debiet, vereist 28.0 dm3/s

verblijfsgebied

Geluidbelasting 55 dB

(Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)Su,tot 11.3

2e verd TUSSEN 55dB totaal 125 250 500 1000 2000

m2

Opgegeven als

WOONKAMERTUSSEN
11.3Su,ruimte m2 

GA;k, vereist 22.0 dB

GA;k 21.6 dB

westgevel
Su,gevel 11.3 m2 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0Cl

GA;k,gevel 21.6 dB

Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GA;k,p 125 250 500 1000 2000totaalCvlg

glas 8.10 gd28b glas 27.6 28.2 22.0 20.0 31.0 38.0 39.0RAm2 04/16/6 mm

glasrand 26.32 bgl50 begl.rand 44.1 49.8 37.0 48.0 56.0 60.0 65.0RAm 0Kroonband 200 N/m

kier 11.34 k35 kier 33.3 35.3 39.0 41.0 40.0 33.0 33.0RAm 0V-profiel indrukking 8 mm

kozijn 3.24 ko33 kozijn 35.3 33.4 26.0 28.0 34.0 36.0 40.0RAm2 1.5Kozijn K2

naad 13.86 na55 naad 50.5 55.4 45.0 50.0 60.0 60.0 65.0RAm 2Eenzijdig gekit

Csk2 2.4 2.2 1.4 -0.5 0.4
Csk1 4.4

Qv: 13.6 debiet: 28.6dm3/s dm3/s

RqA: 5.6

H: 7.3 D: 10.0
berekend

Dv 0.1 Dh 0.0
1-vlaks 1 gevelzijde

Csk1

Csk2

m m

mm

ventilatie 2.10 sdu39p suskast 23.5 34.3 30.9 28.5 31.8 41.1 46.1DneAm --DucoTwin 120 Medio 'ZR' AK

De rekenmethode voorziet in veiligheidsmarges voor suskasten en roosters. Kolom Cvlg is voor deze materialen niet van toepassing



BOA Geluidwering Gevels (c) dirActivity-software BV 2012
4pg:

moBius consult

GA;k 22.5 dB

GA;k, vereist 23.0 dB

debiet 13.1 dm3/s

debiet, vereist 12.0 dm3/s

verblijfsgebied

Geluidbelasting 56 dB

(Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)Su,tot 7.1

BG, 1e en 2e verd  HOEK 56dB totaal 125 250 500 1000 2000

m2

Opgegeven als

SLAAPKAMER GROOT HOEK
7.1Su,ruimte m2 

GA;k, vereist 23.0 dB

GA;k 22.5 dB

westgevel
Su,gevel 7.1 m2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Cl

GA;k,gevel 22.5 dB

Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GA;k,p 125 250 500 1000 2000totaalCvlg

glas 1.72 gd28b glas 31.3 28.2 22.0 20.0 31.0 38.0 39.0RAm2 04/16/6 mm

glasrand 5.40 bgl50 begl.rand 48.0 49.8 37.0 48.0 56.0 60.0 65.0RAm 0Kroonband 200 N/m

kier 5.74 k45 kier 43.4 45.5 41.0 45.0 46.0 44.0 48.0RAm 0Dubbele dichting indrukking 3,5 mm

kozijn 0.55 ko33 kozijn 40.0 33.4 26.0 28.0 34.0 36.0 40.0RAm2 1.5Kozijn K2

naad 6.10 na55 naad 51.1 55.4 45.0 50.0 60.0 60.0 65.0RAm 2Eenzijdig gekit

Csk2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Csk1 4.4

Qv: 11.9 debiet: 13.1dm3/s dm3/s

RqA: 3.4

H: 7.3 D: 10.0
berekend

Dv -- Dh --
handinvoer

Csk1

Csk2

m m

mm

ventilatie 1.10 sdu35h suskast 23.3 32.6 30.2 28.8 30.4 34.4 37.5DneAm --DucoTwin 120 Corto 'ZR' AK

wand 4.85 mw51 wand 48.3 51.1 41.0 46.0 52.0 59.0 64.0RAm2 1.5Steen. spouwmuur 400 kg/m2

De rekenmethode voorziet in veiligheidsmarges voor suskasten en roosters. Kolom Cvlg is voor deze materialen niet van toepassing



BOA Geluidwering Gevels (c) dirActivity-software BV 2012
5pg:

moBius consult

GA;k 22.0 dB

GA;k, vereist 22.0 dB

debiet 13.1 dm3/s

debiet, vereist 12.0 dm3/s

verblijfsgebied

Geluidbelasting 55 dB

(Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)Su,tot 7.1

BG, 1e en 2e verd TUSSEN 55dB totaal 125 250 500 1000 2000

m2

Opgegeven als

SLAAPKAMER GROOT TUSSEN
7.1Su,ruimte m2 

GA;k, vereist 22.0 dB

GA;k 22.0 dB

westgevel
Su,gevel 7.1 m2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0Cl

GA;k,gevel 22.0 dB

Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GA;k,p 125 250 500 1000 2000totaalCvlg

glas 2.89 gd28b glas 29.1 28.2 22.0 20.0 31.0 38.0 39.0RAm2 04/16/6 mm

glasrand 10.16 bgl50 begl.rand 45.2 49.8 37.0 48.0 56.0 60.0 65.0RAm 0Kroonband 200 N/m

kier 10.92 k45 kier 40.6 45.5 41.0 45.0 46.0 44.0 48.0RAm 0Dubbele dichting indrukking 3,5 mm

kozijn 1.00 ko33 kozijn 37.4 33.4 26.0 28.0 34.0 36.0 40.0RAm2 1.5Kozijn K2

naad 11.58 na55 naad 48.3 55.4 45.0 50.0 60.0 60.0 65.0RAm 2Eenzijdig gekit

Csk2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Csk1 4.4

Qv: 11.9 debiet: 13.1dm3/s dm3/s

RqA: 3.4

H: 7.3 D: 10.0
berekend

Dv -- Dh --
handinvoer

Csk1

Csk2

m m

mm

ventilatie 1.10 sdu35h suskast 23.3 32.6 30.2 28.8 30.4 34.4 37.5DneAm --DucoTwin 120 Corto 'ZR' AK

wand 3.21 mw51 wand 50.1 51.1 41.0 46.0 52.0 59.0 64.0RAm2 1.5Steen. spouwmuur 400 kg/m2

De rekenmethode voorziet in veiligheidsmarges voor suskasten en roosters. Kolom Cvlg is voor deze materialen niet van toepassing
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Berekening nagalmtijd

rapportnummer : 3864.05
projectnaam : De Weid te Castricum
adres :

ruimte : Centrale hal BG (ruimte 0.1) vloeroppervlak 72,6 [m2]
volume: : 192 [m3] netto hoogte verdiep. 2,65 [m]

bouwdeel opper-  
vlakte  
[m2]       125        250        500       1000       2000       4000 [Hz]

     a a.S a a.S a a.S a a.S a a.S a a.S
lange wanden 124,8  
Harde wanden 71,6 0,01 0,7 0,01 0,7 0,02 1,4 0,02 1,4 0,03 2,1 0,04 2,9
Glas gevel 37,1 0,15 5,6 0,10 3,7 0,05 1,9 0,05 1,9 0,02 0,7 0,02 0,7
Deuren 16,1 0,04 0,6 0,04 0,6 0,06 1,0 0,12 1,9 0,10 1,6 0,15 2,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

korte wanden 3,8
Restabsorptie 2% van volume 3,8 1,00 3,8 1,00 3,8 1,00 3,8 1,00 3,8 1,00 3,8 1,00 3,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vloer/plafond 130,7
Vloer oppervlak 72,6 0,01 0,7 0,01 0,7 0,02 1,5 0,02 1,5 0,03 2,2 0,04 2,9
Plafond 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

EXTRA BENODIGDE ABSORPTIE 58,1 0,0 0,30 17,4 0,30 17,4 0,25 14,5 0,25 14,5 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

inrichting
meubilair 0,0 0,60 0,0 0,60 0,0 0,80 0,0 0,80 0,0 1,00 0,0 1,00 0,0
aanwezige personen 0,0 0,15 0,0 0,30 0,0 0,45 0,0 0,45 0,0 0,45 0,0 0,45 0,0

GELUIDSABSORPTIE [m² o.r.] 11,5 27,1 27,0 25,0 25,0 12,8

NAGALMTIJD LEGE RUIMTE Tgemiddeld             
(125-2000Hz)

Nagalmtijd volgens Sabine [s] 1,5 2,8 1,2 1,2 1,3 1,3 2,5
Nagalmtijd volgens Norris-Eyring [s] 1,5 2,7 1,1 1,1 1,2 1,2 2,4

Eis Bouwbesluit 1/8*VOL 24,0 24,0 24,0 24,0

3864.05 


